
 1 

 
 

LATVIJAS REPUBLIKAS 
PREIĻU RAJONA 

PREIĻU NOVADA DOME 
 
 

DOMES SĒDES PROTOKOLS 
 
2009.gada 20.februārī       Nr.3 
Preiļos 
 
Atklāta novada domes sēde sasaukta plkst. 1500. 
Sēdi sāk plkst. 1500. 
 
Sēdi vada novada domes priekšsēdētājs - Aldis ADAMOVIČS 
 
Sēdi protokolē domes sekretāre - Janīna CVEČKOVSKA 
 
Sēdē piedalās novada domes deputāti: 
 
Aldis ADAMOVIČS   
Jānis ANSPOKS  
Jevgeņijs BOĻŠAKOVS  
Vladimirs HARITONOVS 
Vitālijs PLIVDA 
Pēteris TRUBIŅŠ 
Alberts VUCĀNS 
  
Sēdē nepiedalās: 
  
Nikolajs BOGDANOVS  - nav ziņojis neierašanās iemeslu 
Jānis LĀCIS - sanatorijā      
Jāzeps ŠŅEPSTS - aizņemts darbā 
 
Piedalās pieaicinātie: 
 
Lilija Ostrovska - galvenais budžeta ekonomists 
Vladimirs Ivanovs - izpilddirektors  
Gunta Uzuleviča - Aizkalnes pagasta centra vadītājs 
Vita Patmalniece - Nekustamā īpašuma daļas vadītājs   
Jānis Vaivods - sabiedrisko attiecību speciālists    
Diāna Vucāne - Sociālā dienesta vadītājs 
Zenta Andrejeva - dzīvokļu speciālists 
Aldis Džeriņš - Juridiskās daļas vadītājs  
Ināra Batarāga - Preiļu Galvenās bibliotēkas vadītājs 
Natālija Pīzele - novada vēlēšanu komisijas priekšsēdētājs 
 
 
 
 



 2 

DARBA KĀRTĪBA: 
 
1. Finanšu komitejas jautājumi: 
 
1.1. Par galvojuma sniegšanu SIA „Preiļu saimnieks” kohēzijas fonda atbalstīta 
projekta 
„Ūdenssaimniecības attīstība Austrumlatvijas upju baseinā” līdzfinansējuma 
nodrošināšanai. 
1.2. Par SIA „Preiļu saimnieks” valdes priekšsēdētāja J.Mūrnieka iesnieguma 
izskatīšanu. 
1.3. Par 2009.gada ceļu (ielu) fonda sadalījumu Preiļos. 
1.4. Par 2008.gada inventarizācijas rezultātiem. 
1.5. Par nekustamo īpašumu - dzīvokli Daugavpils ielā 42-23, Preiļos. 
1.6. Par Preiļu novada domes īpašumā esošā nekustamā īpašuma - vienistabas 
dzīvokļa Daugavpils ielā 42-20, Preiļos atkārtotu  izsoli-atsavināšanu.   
1.7. Par nekustamā īpašuma nodokļa atlaižu piešķiršanu 
1.8. Par kontu slēgšanu Latvijas Krājbankā. 
1.9. Par sociālā dienesta aprūpētāju atalgojumu. 
1.10. Par dzīvokļu īpašnieku biedrības „ES-1” rēķinu apmaksu. 
 
2. Sociālo, izglītības un kultūras jautājumu komiteja:  
 
2.1. Par sociālās dzīvojamās platības īres līguma pagarināšanu.  
2.2. Par sociālās dzīvojamās platības statusa atcelšanu. 
2.3. Par uzņemšanu rindā sociālās dzīvojamās platības saņemšanai. 
2.4. Par sociālās dzīvojamās platības piešķiršanu. 
2.5. Par Preiļu novada domes lēmuma atcelšanu. 
2.6. Par sociālās dzīvojamās platības apvienošanu. 
2.7. Par Jurija Džurinska pārvietošanu uz citu sociālo dzīvojamo platību. 
2.8. Par sociālajiem pakalpojumiem  Preiļu novadā.  
  
3. Novada attīstības un infrastruktūras jautājumu komiteja:  
 
3.1. Par pirmpirkuma tiesību izmantošanu.   
3.2. Par adreses piešķiršanu. 
3.3. Par nekustamā īpašuma sadali. 
3.4. Par Preiļu novada domes sēžu lēmumu precizēšanu. 
3.5. Par NĪVKR IS datu precizēšanu un sakārtošanu.  
3.6. Par zemes lietošanas tiesību izbeigšanu. 
3.7. Par nomas līguma izbeigšanu. 
3.8. Par Preiļu novada domes sēdes lēmuma atcelšanu. 
3.9. Par apgrūtinājuma noņemšanu. 
3.10. Par nekustamā īpašuma piederību. 
4. Preiļu galvenās bibliotēkas vadītājas Ināras Batarāgas iesnieguma izskatīšana 
5. Par nekustamā īpašuma nodokļa atvieglojumu piešķiršanu. 
6. Par vēlēšanu iecirkņa Nr.707 likvidēšanu. 
7. Par atbalstu Preiļu rajona padomes kredīta ņemšanai SIA „Preiļu slimnīca” 
projekta - Eiropas reģionālās attīstības fonda apakšaktivitātes „Stacionārā veselības 
aprūpes attīstība” līdzfinansējumam. 
8. Par saistošo noteikumu Nr.03/09 „Par nekustamā īpašuma nodokļa atvieglojumu 
piešķiršanas kārtību Preiļu novadā” precizēšanu. 
9. Par pašvaldības dzīvokļa īres tiesību piešķiršanu. 
10. Par atteikšanos no pašvaldības dzīvokļa īres tiesībām. 
11. Par pašvaldības dzīvokļa Daugavpils ielā 42-12, Preiļos, tālāko izmantošanu. 



 3 

p.1. 
 

FINANŠU KOMITEJAS JAUTĀJUMI 
 

p.1.1. 
 

PAR GALVOJUMA SNIEGŠANU SIA „PREIĻU SAIMNIEKS” KOHĒZIJAS FONDA 
ATBALSTĪTĀ PROJEKTA „ŪDENSSAIMNIECĪBAS ATTĪSTĪBA AUSTRUMLATVIJAS UPJU 

BASEINĀ”  LĪDZFINANSĒJUMA NODROŠINĀŠANAI 
 (A.Adamovičs, V.Ivanovs, L.Ostrovska, O.Hļebņikovs, V.Plivda) 

 
Pamatojoties uz likuma „Par pašvaldību budžetiem” 26.panta 2.daļu un likuma „Par 
pašvaldībām 21.pantu, saskaņā ar Preiļu novada domes 2004.gada 26.maija protokola Nr.9 
punktu 1.6 „Par finanšu ieguldījumu ISPA projekta Nr.2001/LV/16/P/PE/007 
„Ūdenssaimniecības attīstība Austrumlatvijas upju baseinā” ietvaros”, ņemot vērā 
2009.gada 17.februāra Finanšu komitejas lēmumu (prot.Nr.2), 
 
atklāti un vārdiski balsojot: 
 
A.Adamovičs - par, J.Anspoks - par, N.Bogdanovs - sēdē nepiedalās, J.Boļšakovs - atturas, 
O.Hļebņikovs - par, V.Haritonovs - par, J.Lācis - sēdē nepiedalās, V.Plivda - par,  
J.Šņepsts - sēdē nepiedalās, P.Trubiņš - par, A.Vucāns - par, 
 
ar 7 balsīm par, pret - nav, atturas - 1, dome N O L E M J: 
 
1. Preiļu novada dome lūdz Pašvaldību aizņēmumu un garantiju kontroles un pārraudzības 
padomei atļaut sniegt galvojumu SIA „Preiļu saimnieks” (100% Preiļu novada domes 
kapitālsabiedrība) Valsts kasē kopsummā EUR 640743 (seši simti četrdesmit tūkstoši septiņi 
simti četrdesmit trīs eiro) uz divdesmit gadiem Kohēzijas fonda atbalstītā projekta 
„Ūdenssaimniecības attīstība Austrumlatvijas upju baseinos” līdzfinansējuma 
nodrošināšanai. 
2. Galvojumu garantēt ar pašvaldības budžetu 
3. Šo lēmumu var pārsūdzēt Administratīvajās rajona tiesas Rēzeknes tiesu namā 
(Rēzekne, Atbrīvošanas aleja 88, LV - 4601) viena mēneša laikā no tā spēkā stāšanās 
dienas. 
 
  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 4 

 
p.1.2. 

 
SIA „PREIļU SAIMNIEKS” VALDES PRIEKŠSĒDĒTĀJA 

JĀŅA MŪRNIEKA IESNIEGUMA IZSKATĪŠANA 
 

PAR APKURES TARIFU 2009.GADAM 
(A.Adamovičs, L.Ostrovska) 

 
Izskatot SIA „Preiļu saimnieks” valdes priekšsēdētāja Jāņa Mūrnieka 2009.gada 27.janvāra 
iesniegumu Nr.1-8/23 (reģ.27.01.2009., Nr.4-11/109) „Par apkures tarifu 2009.gadam”,  
ņemot vērā 2009.gada 17.februāra Finanšu komitejas lēmumu (prot.Nr.2), 
 
atklāti un vārdiski balsojot: 
 
A.Adamovičs - par, J.Anspoks - par, N.Bogdanovs - sēdē nepiedalās, J.Boļšakovs - atturas, 
O.Hļebņikovs - par, V.Haritonovs - par, J.Lācis - sēdē nepiedalās, V.Plivda - par,  
J.Šņepsts - sēdē nepiedalās, P.Trubiņš - par, A.Vucāns - par, 
 
ar 7 balsīm par, pret - nav, atturas - 1, dome N O L E M J: 
 
1. Pārtraukt 2002.gada 11.jūlija un 2003.gada 1.oktobra norēķinu par saistībām līgumus ar 
SIA „Preiļu saimnieks” ar 2009.gada 1.janvāri. 
2. Šo lēmumu var pārsūdzēt Administratīvajās rajona tiesas Rēzeknes tiesu namā 
(Rēzekne, Atbrīvošanas aleja 88, LV - 4601) viena mēneša laikā no tā spēkā stāšanās 
dienas. 
 
  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 5 

 
p.1.3. 

 
PAR 2009.GADA CEĻU (IELU) FONDA SADALĪJUMU 

PREIĻU NOVADĀ 
(A.Adamovičs)  

 
Izskatot fonda konsultatīvās padomes sagatavoto 2009.gada ceļu (ielu) fonda līdzekļu 
sadalījuma plāna projektu Preiļu novadā, ņemot vērā 2009.gada 17.februāra Finanšu 
komitejas lēmumu (prot.Nr.2), 
 
atklāti un vārdiski balsojot: 
 
A.Adamovičs - par, J.Anspoks - par, N.Bogdanovs - sēdē nepiedalās, J.Boļšakovs - par, 
O.Hļebņikovs - par, V.Haritonovs - par, J.Lācis - sēdē nepiedalās, V.Plivda - par,  
J.Šņepsts - sēdē nepiedalās, P.Trubiņš - par, A.Vucāns - par, 
 
ar  8 balsīm par, pret - nav, atturas - nav, dome N O L E M J: 
 
1. Apstiprināt Preiļu novada 2009.gada ceļu (ielu) fonda līdzekļu sadalījuma plānu. 
2. Veikt iepirkumu procedūras ceļu (ielu) fonda līdzekļu sadalījuma plānā norādīto darbu 
veikšanai.  
Pielikumā: Nr.1.  2009.gada ceļu (ielu) fonda līdzekļu sadalījuma plāns Preiļu novadā. 
                  Nr.2. Preiļu  novada pašvaldības autoceļu (ielu) fonda konsultatīvās padomes 
protokols Nr.1. 
3. Šo lēmumu var pārsūdzēt Administratīvajās rajona tiesas Rēzeknes tiesu namā 
(Rēzekne, Atbrīvošanas aleja 88, LV - 4601) viena mēneša laikā no tā spēkā stāšanās 
dienas. 
 
 

 
p.1.4. 

 
PAR 2008.GADA INVENTARIZĀCIJAS REZULTĀTIEM 

(A.Adamovičs) 
 
Pamatojoties uz Preiļu novada domes priekšsēdētāja A.Adamoviča 2008.gada 8.decembra 
rīkojuma Nr.4-6/108 „Par gadskārtējo inventarizāciju” punktu Nr.9, likuma „Par 
grāmatvedību” III nodaļu, MK noteikumu Nr. 585 „Noteikumi par grāmatvedības kārtošanu 
un organizāciju” IV. Nodaļu, ņemot vērā 2009.gada 17.februāra Finanšu komitejas lēmumu 
(prot.Nr.2), 
 
atklāti un vārdiski balsojot: 
 
A.Adamovičs - par, J.Anspoks - par, N.Bogdanovs - sēdē nepiedalās, J.Boļšakovs - atturas, 
O.Hļebņikovs - par, V.Haritonovs - par, J.Lācis - sēdē nepiedalās, V.Plivda - par,  
J.Šņepsts - sēdē nepiedalās, P.Trubiņš - par, A.Vucāns - par, 
 
ar 7 balsīm par, pret - nav, atturas - 1, dome N O L E M J: 
 
1. Apstiprināt centrālās inventarizācijas komisijas protokolu. 
(Pielikums Nr.3). 
2. Šo lēmumu var pārsūdzēt Administratīvajās rajona tiesas Rēzeknes tiesu namā 
(Rēzekne, Atbrīvošanas aleja 88, LV - 4601) viena mēneša laikā no tā spēkā stāšanās 
dienas. 



 6 

p.1.5. 
 

PAR NEKUSTAMO ĪPAŠUMU - DZĪVOKLI DAUGAVPILS IELĀ 42-23,PREIĻOS 
(A.Adamovičs, O.Hļebņikovs)  

 
Izskatot jautājumu par dzīvokļa Daugavpils ielā 42-23,Preiļos īrnieka Aleksandra Trifonova 
atteikumu no pašvaldības dzīvokļa īrēšanas, ņemot vērā 2009.gada 17.februāra Finanšu 
komitejas lēmumu (prot.Nr.2), 
 
atklāti un vārdiski balsojot: 
 
A.Adamovičs - par, J.Anspoks - par, N.Bogdanovs - sēdē nepiedalās, J.Boļšakovs - par, 
O.Hļebņikovs - par, V.Haritonovs - par, J.Lācis - sēdē nepiedalās, V.Plivda - par,  
J.Šņepsts - sēdē nepiedalās, P.Trubiņš - par, A.Vucāns - par, 
 
ar 8 balsīm par, pret - nav, atturas - nav, dome N O L E M J: 
 
1. Jautājumu neskatīt, jo jautājums  „Par pašvaldības dzīvokļa Daugavpils ielā 42-23, 
Preiļos īres tiesību piešķiršanu”  ir iekļauts sēdes darba kārtībā kā papildjautājums - p.9.  
2. Šo lēmumu var pārsūdzēt Administratīvajās rajona tiesas Rēzeknes tiesu namā 
(Rēzekne, Atbrīvošanas aleja 88, LV - 4601) viena mēneša laikā no tā spēkā stāšanās 
dienas. 
 
   

p.1.6. 
 

PAR NEKUSTAMĀ ĪPAŠUMA - DZĪVOKĻA DAUGAVPILS IELĀ 42-20, PREIĻOS 
ATKĀRTOTU NODOŠANU ATSAVINĀŠANAI UN ATSAVINĀŠANAS IZSOLES 

NOTEIKUMU APSTIPRINĀŠANU. 
(A.Adamovičs, V.Patmalniece, O.Hļebņikovs)  

 
Atkārtoti izskatot jautājumu par pašvaldībai piedrošā nekustamā īpašuma - vienistabas 
dzīvokļa Preiļos, Daugavpils  ielā 42-20 turpmāko izmantošanu,  pamatojoties uz 
Nekustamā īpašuma  privatizācijas un atsavināšanas komisijas 2009.gada 13.februāra 
sēdes lēmumu (prot.Nr.2), izskatot izstrādāto  izsoles noteikumu projektu un pamatojoties uz   
likuma „Valsts un pašvaldību mantas atsavināšanas likums” 9.panta 2.daļu un 10. pantu, 
ņemot vērā 2009.gada 17.februāra Finanšu komitejas lēmumu (prot.Nr.2), 
 
atklāti un vārdiski balsojot: 
 
A.Adamovičs - par, J.Anspoks - par, N.Bogdanovs - sēdē nepiedalās, J.Boļšakovs - atturas, 
O.Hļebņikovs - par, V.Haritonovs - par, J.Lācis - sēdē nepiedalās, V.Plivda - par,  
J.Šņepsts - sēdē nepiedalās, P.Trubiņš - par, A.Vucāns - par, 
 
ar 7 balsīm par, pret - nav, atturas - 1, dome N O L E M J: 
 
1. Atkārtoti nodot atsavināšanai pašvaldībai piederošo nekustamo īpašumu - vienistabas 
dzīvokli  Daugavpils  ielā 42-20, Preiļos. 
2. Apstiprināt nekustamā īpašuma - dzīvokļa Daugavpils ielā 42-20, Preiļos, izsoles 
noteikumus. 
(Izsoles noteikumu projekts pielikumā Nr.4). 
3. Šo lēmumu var pārsūdzēt Administratīvajās rajona tiesas Rēzeknes tiesu namā 
(Rēzekne, Atbrīvošanas aleja 88, LV - 4601) viena mēneša laikā no tā spēkā stāšanās 
dienas. 
 



 7 

p.1.7. 
 

PAR NEKUSTAMĀ ĪPAŠUMA NODOKĻA ATVIEGLOJUMU PIEŠĶIRŠANU 
 

SIA „ZOLVA” DIREKTORES 
ANNAS ŠŅEPSTES IESNIEGUMA IZSKATĪŠANA 

(A.Adamovičs, V.Patmalniece, P.Trubiņš, V.Plivda, J.Anspoks)  
 

Izskatot SIA „Zolva”,direktores Annas Šņepstes 2009.gada 30.janvāra iesniegumu  
(reģ.11.02.2009., Nr.4-11/183) par ēku nekustamā īpašuma nodokļa atlaidi par 2009.gadu 
70 procentu apmērā, pamatojoties uz likuma „Par nekustamā īpašuma nodokli” 5.panta 
4.punktu un Preiļu novada domes saistošo noteikumu „Par nekustamā īpašuma nodokļa 
atvieglojumu piešķiršanu Preiļu novadā” 2.1.4.5.1.punktu,   ņemot vērā 2009.gada 
17.februāra Finanšu komitejas lēmumu (prot.Nr.2), 
  
atklāti un vārdiski balsojot: 
 
A.Adamovičs - atturas, J.Anspoks - par, N.Bogdanovs - sēdē nepiedalās, J.Boļšakovs - par, 
O.Hļebņikovs - par, V.Haritonovs - par, J.Lācis - sēdē nepiedalās, V.Plivda - par,  
J.Šņepsts - sēdē nepiedalās, P.Trubiņš - par, A.Vucāns - par, 
 
ar 7 balsīm par, pret - nav, atturas - 1, dome N O L E M J: 

 
1.  Pieprasīt  SIA „Zolva”  direktorei Annai Šņepstei  iesniegt    Valsts ieņēmumu dienesta 
izziņu par vidējo strādājošo darbinieku skaitu uzņēmumā. 
2. Jautājumu atkārtoti skatīt pēc izziņas saņemšanas. 
2. Šo lēmumu var pārsūdzēt Administratīvajās rajona tiesas Rēzeknes tiesu namā 
(Rēzekne, Atbrīvošanas aleja 88, LV - 4601) viena mēneša laikā no tā spēkā stāšanās 
dienas. 
 
  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 8 

p.1.8. 
 

PAR KONTU SLĒGŠANU LATVIJAS KRĀJBANKĀ 
(A.Adamovičs)  

 
Sakarā ar privatizācijas pabeigšanu un pamatojoties uz likuma „Par pašvaldībām” 21.panta 
pirmās daļas 19.punktu, ņemot vērā 2009.gada 17.februāra Finanšu komitejas lēmumu 
(prot.Nr.2), 
 
atklāti un vārdiski balsojot: 
 
A.Adamovičs - par, J.Anspoks - par, N.Bogdanovs - sēdē nepiedalās, J.Boļšakovs - par, 
O.Hļebņikovs - par, V.Haritonovs - par, J.Lācis - sēdē nepiedalās, V.Plivda - par,  
J.Šņepsts - sēdē nepiedalās, P.Trubiņš - par, A.Vucāns - par, 
 
ar 8 balsīm par, pret - nav, atturas - nav, dome N O L E M J: 
 
1. Dzēst atlikušos sertifikātus un slēgt kontus sekojošiem privatizācijas objektiem: 
Liepājas ielā  44-22 
dzēst 203.86 sertifikātus par nodzīvoto laiku un slēgt kontu 
CP- 90000065720- 7585- 7585- 10    
Liepājas ielā 52A  
dzēst 142.86 sertifikātus par nodzīvoto laiku un slēgt kontu 
CP- 90000065720- 1000- 3900- 438 
Daugavpils ielā 48     
dzēst 6.70 sertifikātus par nodzīvoto laiku un slēgt kontu 
CP- 90000065720- 7585- 7585- 11 
Liepājas ielā 50 
dzēst 135.93 sertifikātus par nodzīvoto laiku un slēgt kontu 
ZA- 90000065720- 7585- 7585- 3 
Liepājas ielā  44 
dzēst 66.29 sertifikātus par nodzīvoto laiku un  40.86 kompensācijas sertifikātus slēgt kontu 
ZA- 90000065720- 7585- 7585- 2    
2. Šo lēmumu var pārsūdzēt Administratīvajās rajona tiesas Rēzeknes tiesu namā 
(Rēzekne, Atbrīvošanas aleja 88, LV - 4601) viena mēneša laikā no tā spēkā stāšanās 
dienas. 
 
  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 9 

p.1.9. 
 

PAR SOCIĀLĀ DIENESTA APRŪPĒTĀJU ATALGOJUMU 
(A.Adamovičs, D.Vucāne, J.Boļšakovs) 

 
Sakarā ar ekonomisko situāciju pašvaldībā un ņemot vērā Sociālā dienesta budžeta 
iespējas, veikt izmaiņas aprūpētāju darba samaksā, ņemot vērā 2009.gada 17.februāra 
Finanšu komitejas lēmumu (prot.Nr.2), 
 
atklāti un vārdiski balsojot: 
 
A.Adamovičs - par, J.Anspoks - par, N.Bogdanovs - sēdē nepiedalās, J.Boļšakovs - par, 
O.Hļebņikovs - par, V.Haritonovs - par, J.Lācis - sēdē nepiedalās, V.Plivda - par,  
J.Šņepsts - sēdē nepiedalās, P.Trubiņš - par, A.Vucāns - par, 
 
ar 8 balsīm par, pret - nav, atturas - nav, dome N O L E M J: 
 
1. Apstiprināt aprūpētāju atalgojumu Ls 1,90 par vienu darba stundu. 
2. Šo lēmumu var pārsūdzēt Administratīvajās rajona tiesas Rēzeknes tiesu namā 
(Rēzekne, Atbrīvošanas aleja 88, LV - 4601) viena mēneša laikā no tā spēkā stāšanās 
dienas. 
 
  
 
 

p.1.10. 
 

PAR DZĪVOKĻU ĪPAŠNIEKU BIEDRĪBAS „ES 1”  RĒĶINU APMAKSU 
(A.Adamovičs, J.Anspoks)  

 
Pamatojoties uz „Dzīvojamās mājas pārvaldīšanas un apsaimniekošanas līgums” (noslēgts 
01.03.2008.), likumu  „Par pašvaldībām”  14.panta pirmās daļas 4.punktu, „Par dzīvokļa 
īpašumu” 12.pantu,  „Par dzīvojamo telpu īri” 50.pantu,  ņemot vērā  2009.gada 16.februāra 
Sociālo, izglītības un kultūras jautājumu komitejas lēmumu (prot.Nr.2) un 2009.gada 
17.februāra Finanšu komitejas lēmumu (prot.Nr.2), 
 
atklāti un vārdiski balsojot: 
 
A.Adamovičs - par, J.Anspoks - par, N.Bogdanovs - sēdē nepiedalās, J.Boļšakovs - pret, 
O.Hļebņikovs - par, V.Haritonovs - par, J.Lācis - sēdē nepiedalās, V.Plivda - par,  
J.Šņepsts - sēdē nepiedalās, P.Trubiņš - par, A.Vucāns - par, 
 
ar 7 balsīm par, pret - 1, atturas - nav, dome N O L E M J: 
 
1. Apmaksāt dzīvokļu īpašnieku  biedrībai „ES 1” par Preiļu novada domes izīrētājiem 
dzīvokļiem  Daugavpils ielā 42-12, 17., 18., 19., 23, Preiļos Ls 1575,39 apmērā no budžeta 
sadaļas „Komunālā saimniecība”. 
2.  Domes Nekustamā īpašuma daļai veikt  darbības parādu piedziņai no dzīvokļu īrniekiem. 
3. Šo lēmumu var pārsūdzēt Administratīvajās rajona tiesas Rēzeknes tiesu namā 
(Rēzekne, Atbrīvošanas aleja 88, LV - 4601) viena mēneša laikā no tā spēkā stāšanās 
dienas. 
 
  
 
 



 10 

p.2. 
 

SOCIĀLO, IZGLĪTĪBAS UN KULTŪRAS JAUTĀJUMU KOMITEJA 
 

p.2.1. 
  
PAR SOCIĀLĀS  DZĪVOJAMĀS PLATĪBAS  ĪRES LĪGUMA PAGARINĀŠANU 

 
p.2.1.1. 

 
ALEKSEJA JASJUKOVIČA IESNIEGUMA IZSKATĪŠANA 

 (O.Hļebņikovs, A.Adamovičs) 
 

Izskatot Alekseja Jasjukoviča, deklarētā dzīvesvieta sociālā dzīvojamā platībā  Aglonas  iela 
15-5, Preiļos,  2009.gada 2.februāra iesniegumu (reģ. 04.02.2009., Nr.14/93-J) par sociālās 
dzīvojamās platībās īres līguma pagarināšanu, pamatojoties uz likuma „Par sociālajiem 
dzīvokļiem un sociālajām dzīvojamām mājām” 5. panta 4. daļu, ņemot vērā 2009.gada 
16.februāra  Sociālo, izglītības un kultūras jautājumu komitejas lēmumu (prot. Nr.2), 

 
atklāti un vārdiski balsojot: 
 
A.Adamovičs - par, J.Anspoks - par, N.Bogdanovs - sēdē nepiedalās, J.Boļšakovs - par, 
O.Hļebņikovs - par, V.Haritonovs - par, J.Lācis - sēdē nepiedalās, V.Plivda - par,  
J.Šņepsts - sēdē nepiedalās, P.Trubiņš - par, A.Vucāns - par, 
 
ar 8 balsīm par, pret - nav, atturas - nav, dome N O L E M J: 
 
1. Pagarināt Aleksejam Jasjukovičam  sociālās dzīvojamās platības  Aglonas  ielā 15-5, 
Preiļos  īres līgumu uz sešiem mēnešiem. 
2. SIA „Preiļu saimnieks” noslēgt ar Alekseju Jasjukoviču  sociālās dzīvojamās platības īres 
līgumu uz 6 mēnešiem. 
3. Šo lēmumu var pārsūdzēt Administratīvajās rajona tiesas Rēzeknes tiesu namā 
(Rēzekne, Atbrīvošanas aleja 88, LV - 4601) viena mēneša laikā no tā spēkā stāšanās 
dienas. 
 

  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

p.2.1.2. 



 11 

 
JAKOVA FIĻIMONOVA IESNIEGUMA IZSKATĪŠANA 

(O.Hļebņbikovs, A.Adamovičs) 
  

Izskatot Jakova Fiļimonova, deklarētā dzīvesvieta sociālajā dzīvojamā platībā  Liepājas ielā 
41-4, Preiļos,  2008. gada 28.janvāra iesniegumu (reģ. 04.02.2009., Nr. 14/96-F) par 
sociālās dzīvojamās platības īres līguma pagarināšanu, pamatojoties uz likuma „Par 
sociālajiem dzīvokļiem un sociālajām dzīvojamām mājām” 5. panta 4.daļu, ņemot vērā 
2009.gada 16.februāra  Sociālo, izglītības un kultūras jautājumu komitejas lēmumu (prot. 
Nr.2), 
 
atklāti un vārdiski balsojot: 
 
A.Adamovičs - par, J.Anspoks - par, N.Bogdanovs - sēdē nepiedalās, J.Boļšakovs - par, 
O.Hļebņikovs - par, V.Haritonovs - par, J.Lācis - sēdē nepiedalās, V.Plivda - par,  
J.Šņepsts - sēdē nepiedalās, P.Trubiņš - par, A.Vucāns - par, 
 
ar 8 balsīm par, pret - nav, atturas - nav, dome N O L E M J: 
 
1. Pagarināt Jakovam Fiļimonovam  sociālās  dzīvojamās platības  Liepājas ielā 41-4, 
Preiļos  īres līgumu uz sešiem mēnešiem. 
2. SIA „Preiļu saimnieks” noslēgt ar Jakovu Fiļimonovu  sociālās dzīvojamās platības īres 
līgumu uz sešiem mēnešiem. 
3. Šo lēmumu var pārsūdzēt Administratīvajās rajona tiesas Rēzeknes tiesu namā 
(Rēzekne, Atbrīvošanas aleja 88, LV - 4601) viena mēneša laikā no tā spēkā stāšanās 
dienas. 
 

  
   
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 12 

p.2.1.3. 
 

JURIJA INDRINA  IESNIEGUMA IZSKATĪŠANA 
(O.Hļebņikovs, A.Adamovičs) 

 
Izskatot Jurija Indrina,  deklarētā dzīvesvieta sociālajā dzīvojamā platībā Raiņa bulvārī 25-5, 
Preiļos,  2009.gada 2.februāra iesniegumu (reģ.04.02.2009., Nr. 14/97-I) par sociālās 
dzīvojamās platības īres līguma pagarināšanu, pamatojoties uz likuma „Par sociālajiem 
dzīvokļiem un sociālajām dzīvojamām mājām” 11. panta 2.daļu, ņemot vērā 2009.gada 
16.februāra  Sociālo, izglītības un kultūras jautājumu komitejas lēmumu (prot. Nr.2), 
 
atklāti un vārdiski balsojot: 
 
A.Adamovičs - par, J.Anspoks - par, N.Bogdanovs - sēdē nepiedalās, J.Boļšakovs - par, 
O.Hļebņikovs - par, V.Haritonovs - par, J.Lācis - sēdē nepiedalās, V.Plivda - par,  
J.Šņepsts - sēdē nepiedalās, P.Trubiņš - par, A.Vucāns - par, 
 
ar 8 balsīm par, pret - nav, atturas - nav, dome N O L E M J: 
 
1. Pagarināt Jurijam  Indrinam   sociālās dzīvojamās platības  Raiņa bulvārī  25-5, Preiļos  
īres līgumu uz sešiem mēnešiem. 
2. SIA „Preiļu saimnieks” noslēgt ar Juriju Indrinu  sociālās dzīvojamās platības īres līgumu 
uz sešiem mēnešiem. 
3. Šo lēmumu var pārsūdzēt Administratīvajās rajona tiesas Rēzeknes tiesu namā 
(Rēzekne, Atbrīvošanas aleja 88, LV - 4601) viena mēneša laikā no tā spēkā stāšanās 
dienas. 
 
  

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

p.2.1.4.  
 



 13 

SVETLANAS NAKLONOVAS  IESNIEGUMA IZSKATĪŠANA 
(O.Hļebņikovs, A.Adamovičs) 

 
Izskatot Svetlanas Naklonovas,    deklarētā dzīvesvieta sociālajā dzīvojamā platībā  Pils ielā 
8-1A, Preiļos,  2009.gada 11.februāra iesniegumu (reģ. 11.02.2009., Nr. 14/111-N) par 
sociālās dzīvojamās platības īres līguma pagarināšanu, pamatojoties uz likuma „Par 
sociālajiem dzīvokļiem un sociālajām dzīvojamām mājām” 11.panta 2. daļu, ņemot vērā 
2009.gada 16.februāra  Sociālo, izglītības un kultūras jautājumu komitejas lēmumu (prot. 
Nr.2), 
 
atklāti un vārdiski balsojot: 
 
A.Adamovičs - par, J.Anspoks - par, N.Bogdanovs - sēdē nepiedalās, J.Boļšakovs - par, 
O.Hļebņikovs - par, V.Haritonovs - par, J.Lācis - sēdē nepiedalās, V.Plivda - par,  
J.Šņepsts - sēdē nepiedalās, P.Trubiņš - par, A.Vucāns - par, 
 
ar 8 balsīm par, pret - nav, atturas - nav, dome N O L E M J: 

 
1. Pagarināt Svetlanai Naklonovai   sociālās dzīvojamās platības  Pils ielā 8-1A, Preiļos īres 
līgumu uz sešiem mēnešiem. 
2. SIA „Preiļu saimnieks” noslēgt ar Svetlanu Naklonovu  sociālās dzīvojamās platības īres 
līgumu uz sešiem mēnešiem. 
3. Šo lēmumu var pārsūdzēt Administratīvajās rajona tiesas Rēzeknes tiesu namā 
(Rēzekne, Atbrīvošanas aleja 88, LV - 4601) viena mēneša laikā no tā spēkā stāšanās 
dienas. 
 
  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

p.2.2. 
  



 14 

  PAR SOCIĀLĀS  DZĪVOJAMĀS PLATĪBAS  STATUSA ATCELŠANU 
 

p.2.2.1. 
 

SILVIJAS GULBINSKAS  IESNIEGUMA IZSKATĪŠANA 
(O.Hļebņikovs, A.Adamovičs)  

 
Izskatot Silvijas Gulbinskas, deklarētā dzīvesvieta  Pils ielā 8-11, Preiļos,  2009.gada 
3.februāra iesniegumu (reģ. 10.02.2009., Nr.14/110-G), par sociālā dzīvokļa statusa 
noņemšanu dzīvoklim  Pils ielā 8-11, Preiļos,  pamatojoties uz likuma „Par sociālajiem 
dzīvokļiem un sociālajām mājām” 4.panta pirmo daļu, ņemot vērā 2009.gada 16.februāra  
Sociālo, izglītības un kultūras jautājumu komitejas lēmumu (prot. Nr.2), 
 
atklāti un vārdiski balsojot: 
 
Adamovičs - par, J.Anspoks - par, N.Bogdanovs - sēdē nepiedalās, J.Boļšakovs - par, 
O.Hļebņikovs - par, V.Haritonovs - par, J.Lācis - sēdē nepiedalās, V.Plivda - par,  
J.Šņepsts - sēdē nepiedalās, P.Trubiņš - par, A.Vucāns - par, 
 
ar 8 balsīm par, pret - nav, atturas - nav, dome N O L E M J: 
 
1. Noņemt sociālā dzīvokļa statusu dzīvoklim Pils ielā 8-11, Preiļos.   
2. Šo lēmumu var pārsūdzēt Administratīvajās rajona tiesas Rēzeknes tiesu namā 
(Rēzekne, Atbrīvošanas aleja 88, LV - 4601) viena mēneša laikā no tā spēkā stāšanās 
dienas. 
 
  
 

 p.2.2.2. 
 

ANITAS BEĻAVSKAS  IESNIEGUMA IZSKATĪŠANA 
(O.Hļebņikovs, A.Adamovičs)  

 
Izskatot Anitas Beļavskas, deklarētā dzīvesvieta  Pils ielā 8-4, Preiļos  2009.gada 
11.februāra iesniegumu (reģ.11.02.2009. Nr.14/186-B), par sociālā dzīvokļa statusa 
noņemšanu dzīvoklim  Pils ielā 8-4, Preiļos, pamatojoties uz likuma „Par sociālajiem 
dzīvokļiem un sociālajām mājām’’ 4.panta pirmo daļu, ņemot vērā 2009.gada 16.februāra  
Sociālo, izglītības un kultūras jautājumu komitejas lēmumu (prot. Nr.2), 
 
atklāti un vārdiski balsojot: 
 
Adamovičs - par, J.Anspoks - par, N.Bogdanovs - sēdē nepiedalās, J.Boļšakovs - par, 
O.Hļebņikovs - par, V.Haritonovs - par, J.Lācis - sēdē nepiedalās, V.Plivda - par,  
J.Šņepsts - sēdē nepiedalās, P.Trubiņš - par, A.Vucāns - par, 
 
ar 8 balsīm par, pret - nav, atturas - nav, dome N O L E M J: 
 
1. Noņemt sociālā dzīvokļa statusu dzīvoklim Pils ielā 8-4, Preiļos.   
2. Šo lēmumu var pārsūdzēt Administratīvajās rajona tiesas Rēzeknes tiesu namā 
(Rēzekne, Atbrīvošanas aleja 88, LV - 4601) viena mēneša laikā no tā spēkā stāšanās 
dienas. 
 
  

p.2.2.3. 
 



 15 

NATAĻJAS LAPOŠKO  IESNIEGUMA IZSKATĪŠANA 
 (O.Hļebņikovs, A.Adamovičs) 

 
Izskatot Nataļjas Lapoško, deklarētā dzīvesvieta Preiļi, Pils ielā 8-10, 2009.gada 13.februāra 
iesniegumu (reģ. 13.02.2009. Nr 14/122L), par sociālā dzīvokļa statusa noņemšanu 
dzīvoklim Preiļos, Pils ielā 8-10, pamatojoties uz likuma „Par sociālajiem dzīvokļiem un 
sociālajām mājām’ ’4.panta pirmo daļu, ņemot vērā 2009.gada 16.februāra  Sociālo, 
izglītības un kultūras jautājumu komitejas lēmumu (prot. Nr.2), 
 
atklāti un vārdiski balsojot: 
 
Adamovičs - par, J.Anspoks - par, N.Bogdanovs - sēdē nepiedalās, J.Boļšakovs - par, 
O.Hļebņikovs - par, V.Haritonovs - par, J.Lācis - sēdē nepiedalās, V.Plivda - par,  
J.Šņepsts - sēdē nepiedalās, P.Trubiņš - par, A.Vucāns - par, 
 
ar 8 balsīm par, pret - nav, atturas - nav, dome N O L E M J: 
 
1. Noņemt sociālā dzīvokļa statusu dzīvoklim Pils ielā 8-10, Preiļos.   
2. Šo lēmumu var pārsūdzēt Administratīvajās rajona tiesas Rēzeknes tiesu namā 
(Rēzekne, Atbrīvošanas aleja 88, LV - 4601) viena mēneša laikā no tā spēkā stāšanās 
dienas. 
 
 
 
 

p.2.3. 
 

PAR UZŅEMŠANU RINDĀ  SOCIĀLĀS DZĪVOJAMĀS PLATĪBAS SAŅEMŠANAI 
 

JANĪNAS MEĻUHAS IESNIEGUMA IZSKATĪŠANA 
(O.Hļebņikovs, Z.Andrejeva, D.Vucāne) 

 
Izskatot Janīnas Meļuhas,  deklarētā dzīvesvieta Daugavpils ielā 42-24, Preiļos, 2008.gada 
29. septembra iesniegumu (reģ.29.09.2008, Nr.14-1/968-M) par uzņemšanu rindā  sociālās 
dzīvojamās platības saņemšanai, pamatojoties uz likuma „Par sociālajiem dzīvokļiem un 
sociālajām mājām’’ 5.panta 1.daļu, ņemot vērā 2009.gada 16.februāra  Sociālo, izglītības un 
kultūras jautājumu komitejas lēmumu (prot. Nr.2), 
  
atklāti un vārdiski balsojot: 
 
Adamovičs - par, J.Anspoks - par, N.Bogdanovs - sēdē nepiedalās, J.Boļšakovs - par, 
O.Hļebņikovs - par, V.Haritonovs - par, J.Lācis - sēdē nepiedalās, V.Plivda - par,  
J.Šņepsts - sēdē nepiedalās, P.Trubiņš - par, A.Vucāns - par, 
 
ar 8 balsīm par, pret - nav, atturas - nav, dome N O L E M J: 
 
1. Uzņemt Janīnu Meļuhu  rindā sociālās dzīvojamās platības saņemšanai.      
2. Šo lēmumu var pārsūdzēt Administratīvajās rajona tiesas Rēzeknes tiesu namā 
(Rēzekne, Atbrīvošanas aleja 88, LV - 4601) viena mēneša laikā no tā spēkā stāšanās 
dienas. 
 
  

p.2.4. 
 

PAR SOCIĀLĀS DZĪVOJAMĀS PLATĪBAS PIEŠĶIRŠANU 



 16 

 
IOSIFA BUDIČA IESNIEGUMA IZSKATĪŠANA 

(O.Hļebņikovs, Z.Andrejeva)  
 

 Izskatot Iosifa Budiča, 2009.gada 13.februāra iesniegumu (reģ. 13.02.2009.gada, Nr. 
4/123-B) par sociālās dzīvojamās platības piešķiršanu, ņemot vērā, ka J.Budičs ir bez 
deklarētas dzīves vietas, iepriekšējā deklarētā dzīvesvieta   Liepu ielā 1-75, Preiļos, ir 
reģistrēts rindā sociālās dzīvojamās  platības saņemšanai.  Pamatojoties uz likuma „Par 
sociālajiem dzīvokļiem un sociālajām dzīvojamām mājām” 5.panta 4. punktu un10.panta 
3.punktu, ņemot vērā 2009.gada 16.februāra  Sociālo, izglītības un kultūras jautājumu 
komitejas lēmumu (prot. Nr.2), 
 
atklāti un vārdiski balsojot: 
 
Adamovičs - par, J.Anspoks - par, N.Bogdanovs - sēdē nepiedalās, J.Boļšakovs - par, 
O.Hļebņikovs - par, V.Haritonovs - par, J.Lācis - sēdē nepiedalās, V.Plivda - par,  
J.Šņepsts - sēdē nepiedalās, P.Trubiņš - par, A.Vucāns - par, 
 
ar 8 balsīm par, pret - nav, atturas - nav, dome N O L E M J: 
 
1. Piešķirt Iosifam Budičam sociālo dzīvojamo platību  Daugavpils 56-1A, Preiļos ar 
dzīvojamo platību 13,6 m2 un kopējo platību 21,03 m2. 
2. SIA „Preiļu saimnieks” noslēgt ar Iosifu Budiču sociālās dzīvojamās platības īres līgumu 
uz sešiem mēnešiem. 
3. Vienas nedēļas laikā no šī lēmuma spēkā stāšanās dienas Iosifam Budičam noslēgt ar 
AS „Latvenergo” līgumu par elektroenerģijas lietošanu. 
4. Šo lēmumu var pārsūdzēt Administratīvajās rajona tiesas Rēzeknes tiesu namā 
(Rēzekne, Atbrīvošanas aleja 88, LV - 4601) viena mēneša laikā no tā spēkā stāšanās 
dienas. 
 
  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

p.2.5. 
 

 PAR PREIĻU NOVADA DOMES LĒMUMA ATCELŠANU 



 17 

 
PAR  DZĪVOJAMĀS PLATĪBAS A.UPĪŠA IELĀ 20-3A, PREIĻOS  SADALI 

(O.Hļebņikovs, Z.Andrejeva, A.Adamovičs) 
 
Ņemot vērā 2009.gada 16.februāra  Sociālo, izglītības un kultūras jautājumu komitejas 
lēmumu (prot. Nr.2), 
 
atklāti un vārdiski balsojot: 
 
Adamovičs - par, J.Anspoks - par, N.Bogdanovs - sēdē nepiedalās, J.Boļšakovs - par, 
O.Hļebņikovs - par, V.Haritonovs - par, J.Lācis - sēdē nepiedalās, V.Plivda - par,  
J.Šņepsts - sēdē nepiedalās, P.Trubiņš - par, A.Vucāns - par, 
 
ar 8 balsīm par, pret - nav, atturas - nav, dome N O L E M J: 

 
1. Atcelt Preiļu novada domes 2008.gada 19.decembra lēmumu (prot. Nr.18, p.2.2.) par 
sociālās dzīvojamās platības A.Upīša  ielā 20-3A, Preiļos,  sadali. 
2. Šo lēmumu var pārsūdzēt Administratīvajās rajona tiesas Rēzeknes tiesu namā 
(Rēzekne, Atbrīvošanas aleja 88, LV - 4601) viena mēneša laikā no tā spēkā stāšanās 
dienas. 
 
  
 
 

p.2.6. 
 

PAR SOCIĀLĀS DZĪVOJAMĀS PLATĪBAS APVIENOŠANU 
 

p.2.6.1. 
 

PAR SOCIĀLO DZĪVOJAMO PLATĪBU RAIŅA BULVĀRĪ 25-5, PREIĻOS 
(O.Hļebņikovs, J.Anspoks, A.Adamovičs) 

 
Ņemot vērā 2009.gada 16.februāra  Sociālo, izglītības un kultūras jautājumu komitejas 
lēmumu (prot. Nr.2), 
 
atklāti un vārdiski balsojot: 
 
Adamovičs - par, J.Anspoks - par, N.Bogdanovs - sēdē nepiedalās, J.Boļšakovs - par, 
O.Hļebņikovs - par, V.Haritonovs - par, J.Lācis - sēdē nepiedalās, V.Plivda - par,  
J.Šņepsts - sēdē nepiedalās, P.Trubiņš - par, A.Vucāns - par, 
 
ar 8 balsīm par, pret - nav, atturas - nav, dome N O L E M J: 
 
1. Apvienot sociālo dzīvojamo platību  Raiņa bulvārī  25-5, Preiļos  un sociālo dzīvojamo 
platību Raiņa bulvārī 25-5A,  ar kopējo platību 16,26 kv.m. 
2. SIA „Preiļu saimnieks” pārslēgt ar Juriju Indrinu,  sociālās dzīvojamās platības īres līgumu 
Raiņa bulvārī 25-5, Preiļos,  ar kopējo dzīvojamo platību 16,26 km.m. 
3. Šo lēmumu var pārsūdzēt Administratīvajās rajona tiesas Rēzeknes tiesu namā 
(Rēzekne, Atbrīvošanas aleja 88, LV - 4601) viena mēneša laikā no tā spēkā stāšanās 
dienas. 
 

p.2.6.2. 
 

PAR SOCIĀLO DZĪVOJAMO PLATĪBU A.UPĪŠA IELĀ 18-5D, UN 



 18 

 A.UPĪŠA IELĀ 18 -5 dz.,  PREIĻOS 
(O.Hļebņikovs, Z.Andrejeva, V.Plivda, A.Adamovičs) 

 
ņemot vērā 2009.gada 16.februāra  Sociālo, izglītības un kultūras jautājumu komitejas 
lēmumu (prot. Nr.2), 

 
atklāti un vārdiski balsojot: 
 
Adamovičs - par, J.Anspoks - par, N.Bogdanovs - sēdē nepiedalās, J.Boļšakovs - par, 
O.Hļebņikovs - par, V.Haritonovs - par, J.Lācis - sēdē nepiedalās, V.Plivda - par,  
J.Šņepsts - sēdē nepiedalās, P.Trubiņš - par, A.Vucāns - par, 
 
ar 8 balsīm par, pret - nav, atturas - nav, dome N O L E M J: 

 
1. Apvienot sociālo dzīvojamo platību  A.Upīša ielā 18-5D, Preiļos, un A.Upīša 18-5dz., 
Preiļos. 
2. SIA „Preiļu saimnieks” pārslēgt ar Aleksandru Caicu,  sociālās dzīvojamās platības 
A.Upīša ielā 18-5dz., Preiļos,  īres līgumu  ar dzīvojamo platību 11,5 km.m. un kopējo 
platību 18,68 km.m.   
3. Šo lēmumu var pārsūdzēt Administratīvajās rajona tiesas Rēzeknes tiesu namā 
(Rēzekne, Atbrīvošanas aleja 88, LV - 4601) viena mēneša laikā no tā spēkā stāšanās 
dienas. 
 

  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

p.2.7. 
 

PAR JURIJA DŽURINSKA PĀRVIETOŠANU UZ CITU SOCIĀLO DZĪVOJAMO PLATĪBU 
(O.Hļebņikovs, Z.Andrejeva, A.Adamovičs, V.Plivda, J.Anspoks)  



 19 

 
Izskatot SIA „Preiļu saimnieks” 2009.gada 13.februāra izziņu Nr.17 par  komunālo 
maksājumu parādiem Jurijam Džurinskim,  par sociālo dzīvojamo platību A.Upīša ielā 18-
5D, Preiļos, parāda  summa sastāda Ls 211,17, kā arī no 2007.gada 24.jūlija nav pagarināts 
sociālās  dzīvojamās  platības  īres līgums, 
 

atklāti un vārdiski balsojot: 
 
Adamovičs - par, J.Anspoks - par, N.Bogdanovs - sēdē nepiedalās, J.Boļšakovs - par, 
O.Hļebņikovs - par, V.Haritonovs - par, J.Lācis - sēdē nepiedalās, V.Plivda - par,  
J.Šņepsts - sēdē nepiedalās, P.Trubiņš - par, A.Vucāns - par, 
 
ar 8 balsīm par, pret - nav, atturas - nav, dome N O L E M J: 

 
1. Pārvietot Juriju Džuriski  uz sociālo platību  Daugavpils ielā 15-1, Preiļos. 
2. SIA „Preiļu saimnieks” noslēgt ar Juriju Džurinski sociālās dzīvojamās platības īres 
līgumu uz sešiem mēnešiem. 
3. SIA „Preiļu saimnieks” noslēgt vienošanos ar Juriju Džuriski  parādu segšanai par sociālo 
dzīvojamo platību A.Upīša ielā 18-5D, Preiļos. 
4. Vienas nedēļas laikā no šī lēmuma spēkā stāšanās dienas Jurijam Džurinskim noslēgt ar 
AS „Latvenergo” līgumu par elektroenerģijas lietošanu. 
5. Šo lēmumu var pārsūdzēt Administratīvajās rajona tiesas Rēzeknes tiesu namā 
(Rēzekne, Atbrīvošanas aleja 88, LV - 4601) viena mēneša laikā no tā spēkā stāšanās 
dienas. 
 
  
  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

p.2.8. 
 

PAR  SOCIĀLAJIEM PAKALPOJUMIEM PREIĻU NOVADĀ 



 20 

(O.Hļebņikovs, D.Vucāne, J.Anspoks, A.Adamovičs, V.Plivda)  
 

Pamatojoties uz Sociālo pakalpojumu un sociālās palīdzības likuma 3.panta trešo daļu, 
8.panta pirmo daļu, likuma „Par pašvaldībām” 21.panta pirmās daļas 14.punkta g) 
apakšpunktu, ņemot vērā 2009.gada 16.februāra  Sociālo, izglītības un kultūras jautājumu 
komitejas lēmumu (prot. Nr.2), 
 
atklāti un vārdiski balsojot: 
 
Adamovičs - par, J.Anspoks - par, N.Bogdanovs - sēdē nepiedalās, J.Boļšakovs - par, 
O.Hļebņikovs - par, V.Haritonovs - par, J.Lācis - sēdē nepiedalās, V.Plivda - par,  
J.Šņepsts - sēdē nepiedalās, P.Trubiņš - par, A.Vucāns - par, 
 
ar 8 balsīm par, pret - nav, atturas - nav, dome N O L E M J: 
 
1. Apstiprināt  sociālo pakalpojumu saņemšanas kārtību  Preiļu novadā. 
(Pielikums Nr.5.). 
1.1. Dušas izmantošanas un veļas mazgāšanas  pakalpojumu kārtība - pielikumā Nr.6. 
1.2. Aprūpes mājās sniegšanas kārtība - pielikumā Nr.7. 
1.3. Sociālās virtuves pakalpojumu saņemšanas kārtība - pielikumā Nr.8. 
2. Šo lēmumu var pārsūdzēt Administratīvajās rajona tiesas Rēzeknes tiesu namā 
(Rēzekne, Atbrīvošanas aleja 88, LV - 4601) viena mēneša laikā no tā spēkā stāšanās 
dienas. 
 
  
 
  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

p.3. 
 

NOVADA ATTĪSTĪBAS UN INFRASTRUKTŪRAS KOMITEJAS JAUTĀJUMI 



 21 

 
p.3.1.  

 
PAR PIRMPIRKUMA TIESĪBU IZMANTOŠANU 

 
 p.3.1.1. 

 
PĀVELA ROMANOVA IESNIEGUMA IZSKATĪŠANA 

 (V.Plivda, A.Adamovičs) 
 

Izskatot  Pāvela Romanova,   deklarētā dzīves vieta  A.Upīša ielā 3-42, Preiļos,   2009.gada 
12.februāra  iesniegumu (reģ.13.02.2009., 4-15-3/124-R)   un  atbilstoši likuma „Par 
pašvaldībām” 78.panta 1.daļai iesniegto 2008.gada 8.decembrī   noslēgto pirkuma līgumu 
par nekustamā īpašuma  - nepabeigtas ēkas (1,5 stāvu ēka ar saunu un baseinu) pirts 
(nepabeigta celtne)  un šķūnis (nepabeigta celtne) uz zemes gabala ar kadastra Nr.7658-
002-0087, zemes gabals  ar kopējo platību 5,27 ha un būvmateriāli:  atrodas  pēc adreses: 
Preiļu rajons Preiļu novads Preiļu pagasts,  s.Moskvino, „Valērija” atsavināšanu par Ls  ,   
pamatojoties uz likuma „Par pašvaldībām” 21.panta 1.daļas 18.punktu,  ņemot vērā 
2009.gada 17.februāra Novada attīstības un infrastruktūras jautājumu komitejas lēmumu 
(prot. Nr.2),  
 
atklāti un vārdiski balsojot: 
 
A.Adamovičs - par, J.Anspoks - par, N.Bogdanovs - sēdē nepiedalās, J.Boļšakovs - par, 
O.Hļebņikovs - par, V.Haritonovs - par, J.Lācis - sēdē nepiedalās, V.Plivda - par, 
J.Šņepsts - sēdē nepiedalās, P.Trubiņš - par, A.Vucāns - par, 
 
ar 8 balsīm par, pret - nav, atturas - nav, dome N O L E M J: 
 
1. Atteikties no pirmpirkuma tiesībām nekustamajam īpašumam  -   nepabeigtas ēkas (1,5 
stāvu ēka ar saunu un baseinu) pirts (nepabeigta celtne)  un šķūnis (nepabeigta celtne) uz 
zemes gabala ar kadastra Nr.7658-002-0087, zemes gabals  ar kopējo platību 5,27 ha un 
būvmateriāli:  atrodas  pēc adreses Preiļu rajons, Preiļu novads s.Moskvino, „Valērija”. 
2. Šo lēmumu var pārsūdzēt Administratīvajās rajona tiesas Rēzeknes tiesu namā 
(Rēzekne, Atbrīvošanas aleja 88, LV - 4601) viena mēneša laikā no tā spēkā stāšanās 
dienas. 
 
  
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

p.3.1.2. 
 

ANTOŅINAS ZAGORSKAS IESNIEGUMA IZSKATĪŠANA 



 22 

(V.Plivda, A.Adamovičs)  
 

Izskatot  Antoņinas Zagorskas, deklarētā dzīves vieta  Mehanizatoru  ielā 10, Preiļos,   
2009.gada 9.februāra  iesniegumu (reģ.10.02.2009., 4-15-3/105-Z)   un  atbilstoši likuma 
„Par pašvaldībām” 78.panta 1.daļai iesniegto 1997.gada 24.janvārī   noslēgto pirkuma 
līgumu par nekustamā īpašuma - gruntsgabala 600 kv.m. kopplatībā ar zemes kadastra 
Nr.7601-05-1001,  ēkas un būves, kas sastāv no vienas dzīvojamās mājas ar 107,6 kv.m. 
lielu lietderīgo platību, kas atrodas Preiļu rajona Preiļu pilsētā, Mehanizatoru ielā 10,   
atsavināšanu par Ls  ,   pamatojoties uz likuma „Par pašvaldībām” 21.panta 1.daļas 
18.punktu,   ņemot vērā 2009.gada 17.februāra Novada attīstības un infrastruktūras 
jautājumu komitejas lēmumu (prot. Nr.2),  
 
atklāti un vārdiski balsojot: 
 
Adamovičs - par, J.Anspoks - par, N.Bogdanovs - sēdē nepiedalās, J.Boļšakovs - par, 
O.Hļebņikovs - par, V.Haritonovs - par, J.Lācis - sēdē nepiedalās, V.Plivda - par,  
J.Šņepsts - sēdē nepiedalās, P.Trubiņš - par, A.Vucāns - par, 
 
ar 8 balsīm par, pret - nav, atturas - nav, dome N O L E M J: 

 
1. Atteikties no pirmpirkuma tiesībām nekustamajam īpašumam  - gruntsgabalam 600 kv.m. 
kopplatībā ar zemes kadastra Nr.7601-05-1001,  ēkām un būvēm, kas sastāv no vienas 
dzīvojamās mājas ar 107,6 kv.m. lielu lietderīgo platību, kas atrodas Preiļu rajona Preiļu 
pilsētā, Mehanizatoru ielā 10. 
2. Šo lēmumu var pārsūdzēt Administratīvajās rajona tiesas Rēzeknes tiesu namā 
(Rēzekne, Atbrīvošanas aleja 88, LV - 4601) viena mēneša laikā no tā spēkā stāšanās 
dienas. 
  

 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

p.3.1.3. 
 

ZEMES ĪPAŠNIEKU - OLGAS LOSEVAS, KONSTANTĪNA LOGINOVA, 



 23 

 USTĪNIJAS STEPANOVAS  IESNIEGUMA IZSKATĪŠANA 
(V.Plivda, J.Anspoks, V.Patmalniece, A.Adamovičs)  

 
Izskatot  Olgas Losevas, deklarētā dzīves vieta Tallinas ielā 3-34, Jūrmalā, Konstantīna 
Loginova, seklarētā dzīves vieta Rēzeknes ielā 12-1, Preiļos un Ustīnijas Stepanovas, 
deklarētā dzīves vieta Maskavas ielā 252/2-4, Rīgā   2009.gada 10.februāra  iesniegumu 
(reģ.10.02.2009., 4-15/109-L)  par nekustamā īpašuma: 
14 zemes vienības, ar kadastra apzīmējumu 7601-003-1101, uz kuriem atrodas Preiļu 
novada domes ēkas: 3 stāvu ēka Kārsavas ielā 4, zemes platība 4782 kv.m.,  - 1 kv.m. cena 
Ls 14; 
Preiļu rajona bibliotēka un 1 stāvu dzīvojamo māju apbūve Rēzeknes ielā Nr.14, 16, platībā 
2960 kv.m. - 1 kv.m. cena Ls 11; 
15 zemes vienības, ar kadastra apzīmējumu 7601-003-0101, 5 stāvu ēkas Rēzeknes ielā 
Nr.24, daudzdzīvokļu māju apbūves platība 1447 kv.m., Rēzeknes ielā 32, platība 1452 
kv.m., Rēzeknes ielā Nr.36, platība 4211 kv.m., 1 kv.m. cena - Ls 10, kopējā platība 7117 
kv.m. ēkas Liepu ielā 2A, platība 1590 kv.m. - 1.kv.m. cena Ls 10; 
13 zemes vienības, kadastra apzīmējums 7601-002-1301, Kooperatīva ielā 6, „Ģimnāzija”, 
platība 16915 kv.m. - 1 kv.m. cena Ls 8; pamatojoties uz likuma „Par pašvaldībām” 21.panta 
1.daļas 18.punktu,   ņemot vērā 2009.gada 17.februāra Novada attīstības un infrastruktūras 
jautājumu komitejas lēmumu (prot. Nr.2),  
 
atklāti un vārdiski balsojot: 
 
Adamovičs - par, J.Anspoks - par, N.Bogdanovs - sēdē nepiedalās, J.Boļšakovs - par, 
O.Hļebņikovs - par, V.Haritonovs - par, J.Lācis - sēdē nepiedalās, V.Plivda - par,  
J.Šņepsts - sēdē nepiedalās, P.Trubiņš - par, A.Vucāns - par, 
 
ar 8 balsīm par, pret - nav, atturas - nav, dome N O L E M J: 

 
1. Atteikties iegādāties  nekustamo īpašumu  -  14 zemes vienības, ar kadastra apzīmējumu 
7601-003-1101, uz kuriem atrodas Preiļu novada domes ēkas: 3 stāvu ēka Kārsavas ielā 4, 
zemes platība 4782 kv.m.,  - 1 kv.m. cena Ls 14; 
Preiļu rajona bibliotēka un 1 stāvu dzīvojamo māju apbūve Rēzeknes ielā Nr.14, 16, platībā 
2960 kv.m. - 1 kv.m. cena Ls 11; 
15 zemes vienības, ar kadastra apzīmējumu 7601-003-0101, 5 stāvu ēkas Rēzeknes ielā 
Nr.24, daudzdzīvokļu māju apbūves platība 1447 kv.m., Rēzeknes ielā 32, platība 1452 
kv.m., Rēzeknes ielā Nr.36, platība 4211 kv.m., 1 kv.m. cena - Ls 10, kopējā platība 7117 
kv.m. ēkas Liepu ielā 2A, platība 1590 kv.m. - 1.kv.m. cena Ls 10; 
13 zemes vienības, kadastra apzīmējums 7601-002-1301, Kooperatīva ielā 6, „Ģimnāzija”, 
platība 16915 kv.m. - 1 kv.m. cena Ls 8. 
2. Šo lēmumu var pārsūdzēt Administratīvajās rajona tiesas Rēzeknes tiesu namā 
(Rēzekne, Atbrīvošanas aleja 88, LV - 4601) viena mēneša laikā no tā spēkā stāšanās 
dienas. 
  

 
 

 
 
 
 
 
 

p.3.2. 
 

PAR ADRESES PIEŠĶIRŠANU. 



 24 

   
SIA „METRUM” IESNIEGUMA IZSKATĪŠANA 

(V.Plivda, V.Patmalniece, A.Adamovičs) 
 

Izskatot SIA „Metrum”, reģ.Nr.40003388748,  2008.gada 9.decembra iesniegumu (reģ. 
28.01.2009, Nr.4-8/112) par nosaukuma piešķiršanu nekustamajam īpašumam ar kadastra 
Nr.7658 005 0234, pamatojoties uz likumu „Par pašvaldībām” 21.pantu un MK 2002.gada 
27.augusta noteikumiem Nr.384 „Adresācijas noteikumi”, ņemot vērā 2009.gada 17.februāra 
Novada attīstības un infrastruktūras jautājumu komitejas lēmumu (prot. Nr.2),  
 
atklāti un vārdiski balsojot: 
 
Adamovičs - par, J.Anspoks - par, N.Bogdanovs - sēdē nepiedalās, J.Boļšakovs - par, 
O.Hļebņikovs - par, V.Haritonovs - par, J.Lācis - sēdē nepiedalās, V.Plivda - par,  
J.Šņepsts - sēdē nepiedalās, P.Trubiņš - par, A.Vucāns - par, 
 
ar 8 balsīm par, pret - nav, atturas - nav, dome N O L E M J: 
 
1. Nekustamajam īpašumam Preiļu novada Preiļu pagastā ar kadastra Nr. 7658-005 0234 
piešķirt nosaukumu „Kumelītes”. 
2. Šo lēmumu var pārsūdzēt Administratīvajās rajona tiesas Rēzeknes tiesu namā 
(Rēzekne, Atbrīvošanas aleja 88, LV - 4601) viena mēneša laikā no tā spēkā stāšanās 
dienas. 
  

p.3.3. 
 

PAR NEKUSTAMĀ ĪPAŠUMA SADALI 
   

ANATOLIJA SIDOROVA IESNIEGUMA IZSKATĪŠANA 
(V.Plivda, V.Patmalniece, A.Adamovičs) 

  
Izskatot Anatolija Sidorova,, dzīvo Preiļu novada Preiļu pagasta „Sanaužos”, 2009.gada 
3.februāra iesniegumu (reģ. 03.02.2009, Nr.4-15/91-S) par nekustamā īpašuma sadali, 
pamatojoties uz likuma „Par pašvaldībām” 21.pantu, ņemot vērā 2009.gada 17.februāra 
Novada attīstības un infrastruktūras jautājumu komitejas lēmumu (prot. Nr.2),  
 
atklāti un vārdiski balsojot: 
 
Adamovičs - par, J.Anspoks - par, N.Bogdanovs - sēdē nepiedalās, J.Boļšakovs - par, 
O.Hļebņikovs - par, V.Haritonovs - par, J.Lācis - sēdē nepiedalās, V.Plivda - par,  
J.Šņepsts - sēdē nepiedalās, P.Trubiņš - par, A.Vucāns - par, 
 
ar 8 balsīm par, pret - nav, atturas - nav, dome N O L E M J: 
 
1. Piekrist zemes gabala ar kadastra Nr. 7658 002 0066 atdalīšanai no nekustamā īpašuma 
ar kadastra Nr.7658-001-0017 „Bērziņi” . 
2. Atdalāmajai zemes vienībai ar kadastra Nr.7658 002 0066 piešķirt nosaukumu „Ievziedi”. 
3. Šo lēmumu var pārsūdzēt Administratīvajās rajona tiesas Rēzeknes tiesu namā 
(Rēzekne, Atbrīvošanas aleja 88, LV - 4601) viena mēneša laikā no tā spēkā stāšanās 
dienas. 
  

p.3.4. 
 

PAR PREIĻU NOVADA DOMES SĒDES LĒMUMU PRECIZĒŠANU 
  



 25 

p.3.4.1. 
 

PAR PREIĻU NOVADA DOMES 2008.GADA 19.JŪNIJA  SĒDES LĒMUMA 
(prot. Nr.9) p. 4.5.1. PRECIZĒŠANU 

(V.Plivda, V.Patmalniece, A.Adamovičs)  
 

Izskatot Aleksandra Kuzmina,   dzīvo  Rēzeknes ielā 33, Preiļos,  pilnvarotās personas Vitas 
Vanagas, personas kods 120769-12160, dzīvo Rēzeknes ielā 35, Preiļos, kas darbojas uz 
2005.gada 12.oktobra pilnvaras Nr.12317 pamata 2009.gada 28.janvāra iesniegumu 
(reģ.28.01.2009, Nr.4-15/78-K) par 2008.gada 28.maija iesnieguma (reģ. 28.05.2008, Nr.4-
15/533-K) par zemes gabala atdalīšanu grafiskā pielikuma precizēšanu, ņemot vērā 
2009.gada 17.februāra Novada attīstības un infrastruktūras jautājumu komitejas lēmumu 
(prot. Nr.2),  
 
atklāti un vārdiski balsojot: 
 
Adamovičs - par, J.Anspoks - par, N.Bogdanovs - sēdē nepiedalās, J.Boļšakovs - atturas, 
O.Hļebņikovs - par, V.Haritonovs - par, J.Lācis - sēdē nepiedalās, V.Plivda - par,  
J.Šņepsts - sēdē nepiedalās, P.Trubiņš - par, A.Vucāns - par, 
 
ar 7 balsīm par, pret - nav, atturas - 1, dome N O L E M J: 
 
1. Precizēt 2008.gada 19.jūnija Preiļu novada domes sēdes lēmuma (prot.Nr.9) p.4.5.1. un 
izteikt šādā redakcijā: 
 
Atļaut izstrādāt zemes ierīcības sadales projektu nekustamajam īpašumam ar kadastra 
Nr.7601-002-1201 sadalot atbilstoši grafiskajam pielikumam un: 

• Atdalāmajai zemes vienībai piešķirt adresi Preiļu pilsēta, Rēzeknes iela 33B. 
• Atdalāmajam zemes gabalam apmēram 8029 m2 platībā noteikt zemes lietošanas 
mērķi 0702 ( trīs, četru un piecu stāvu daudzdzīvokļu māju apbūve). 
• Paliekošajai zemes vienībai apmēram 1952 m2 platībā noteikt zemes lietošanas 
mērķi 0601 ( individuālo dzīvojamo māju apbūve). 
• Noteikt, ka zemes gabala platība var tikt precizēta, veicot uzmērīšanu dabā. 
• Noteikt, ka zemes ierīcības sadales projektu jāizstrādā sertificētam zemes ierīcības 
darbu veicējam. 
• Noteikt, ka zemes ierīcības darbu projekts, pirms tā apstiprināšanas domē, 
jāiesniedz saskaņošanai Preiļu novada būvvaldē. 
• Noteikt, ka zemes ierīcības sadales projekts stājas spēkā pēc tā apstiprināšanas 
Preiļu novada domē. 

 2. Šo lēmumu var pārsūdzēt Administratīvajās rajona tiesas Rēzeknes tiesu namā 
(Rēzekne, Atbrīvošanas aleja 88, LV - 4601) viena mēneša laikā no tā spēkā stāšanās 
dienas. 
 
 

 
 
 
 
 
 

 p.3.4.2. 
 

PAR PREIĻU NOVADA DOMES 2008.GADA 19.DECEMBRA  SĒDES LĒMUMA 
(prot. Nr.18) p. 3.2.1. PRECIZĒŠANU 



 26 

(V.Plivda, V.Patmalniece, A.Adamovičs)  
 

Izskatot jautājumu par zemes ierīcības projekta apstiprināšanu nekustamajam īpašumam 
„Azurg” Preiļu novada Preiļu pagastā,  ņemot vērā 2009.gada 17.februāra Novada attīstības 
un infrastruktūras jautājumu komitejas lēmumu (prot. Nr.2),  
 
atklāti un vārdiski balsojot: 
 
Adamovičs - par, J.Anspoks - par, N.Bogdanovs - sēdē nepiedalās, J.Boļšakovs - atturas, 
O.Hļebņikovs - par, V.Haritonovs - par, J.Lācis - sēdē nepiedalās, V.Plivda - par,  
J.Šņepsts - sēdē nepiedalās, P.Trubiņš - par, A.Vucāns - par, 
 
ar 7 balsīm par, pret - nav, atturas - 1, dome N O L E M J: 
 
1. Precizēt 2008.gada 19.decembra Preiļu novada domes sēdes lēmuma (prot.Nr.18), 
p.3.2.1.,  2. punktu un izteikt šādā redakcijā: 
Paliekošajam zemes gabalam, uz kura atrodas būvju īpašums „Azurg 1” ar kadastra 
apzīmējumu 7658 504 0016 piešķirt nosaukumu „Silva”. 
2. Šo lēmumu var pārsūdzēt Administratīvajās rajona tiesas Rēzeknes tiesu namā 
(Rēzekne, Atbrīvošanas aleja 88, LV - 4601) viena mēneša laikā no tā spēkā stāšanās 
dienas. 
  

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
p.3.5. 

 
PAR NĪVKR IS DATU PRECIZĒŠANU UN SAKĀRTOŠANU. 

   



 27 

SIA „PREIME” IESNIEGUMA IZSKATĪŠANA  
(V.Plivda, V.Patmalniece, A.Adamovičs)  

 
Izskatot SIA „Preime” 2009.gada 27.janvāra iesniegumu (reģ.27.01.2009., Nr.4-8/107) par 
to, ka uzmērot zemes vienību ar kadastra apzīmējumu 7658 001 0176 Preiļu novada Preiļu 
pagastā, starp zemes vienībām ar kadastra apzīmējumu 7658 001 0176 un 7658 001 0043 
ir izveidojušās divas jaunas zemes vienības, ņemot vērā 2009.gada 17.februāra Novada 
attīstības un infrastruktūras jautājumu komitejas lēmumu (prot. Nr.2),  
 
atklāti un vārdiski balsojot: 
 
Adamovičs - par, J.Anspoks - par, N.Bogdanovs - sēdē nepiedalās, J.Boļšakovs - par, 
O.Hļebņikovs - par, V.Haritonovs - par, J.Lācis - sēdē nepiedalās, V.Plivda - par,  
J.Šņepsts - sēdē nepiedalās, P.Trubiņš - par, A.Vucāns - par, 
 
ar 8 balsīm par, pret - nav, atturas - nav, dome N O L E M J: 
 
1. Zemes vienībai 0,3 ha platībā saskaņā ar grafisko pielikumu Nr.1   

- noteikt nekustamā īpašuma lietošanas mērķi-0101 ( zeme, uz kuras galvenā 
saimnieciskā darbība ir lauksaimniecība); 

- platība-apmēram 0,3 ha; 
- statuss- zeme zemes reformas pabeigšanai  

2. Zemes vienībai 0,2 ha platībā saskaņā ar grafisko pielikumu Nr.2   
- noteikt nekustamā īpašuma lietošanas mērķi-0101 ( zeme, uz kuras galvenā 

saimnieciskā darbība ir lauksaimniecība); 
- platība-apmēram 0,2 ha 
- statuss- valstij piekritīga, starpgabals  

2. Šo lēmumu var pārsūdzēt Administratīvajās rajona tiesas Rēzeknes tiesu namā 
(Rēzekne, Atbrīvošanas aleja 88, LV - 4601) viena mēneša laikā no tā spēkā stāšanās 
dienas. 
  

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

p.3.6. 
 

PAR ZEMES LIETOŠANAS TIESĪBU IZBEIGŠANU 
  



 28 

p.3.6.1. 
 

PAR ZEMES LIETOŠANAS TIESĪBU IZBEIGŠANU JĀNIM AUSEKLIM 
(V.Plivda, A.Adamovičs)  

 
Atbilstoši Valsts un pašvaldību īpašuma privatizācijas sertifikātu izmantošanas pabeigšanas 
likuma 26.panta pirmajai daļai, dzīvojamās ēkas īpašniekam vai augļu dārza lietotājiem, 
kuriem zeme piešķirta ar apbūves tiesībām, zemes lietošanas tiesības izbeidzas, ja līdz 
2008.gada 1.septembrim nav iesniegts Valsts zemes dienesta reģionālajā nodaļā 
reģistrācijai Valsts nekustamā īpašuma kadastra informācijas sistēmā zemes robežu plāns 
vai apliecinājums par priekšapmaksas veikšanu privatizācijas sertifikātos pirms zemes 
izpirkuma (pirkuma) līguma slēgšanas. 
Persona, kurai zemes lietošanas tiesības izbeidzas šā panta pirmajā daļā minētajos 
gadījumos, iegūst zemes nomas tiesību uz tās lietošanā bijušo zemi. Ņemot vērā 2009.gada 
17.februāra Novada attīstības un infrastruktūras jautājumu komitejas lēmumu (prot. Nr.2),  
 
atklāti un vārdiski balsojot: 
 
Adamovičs - par, J.Anspoks - par, N.Bogdanovs - sēdē nepiedalās, J.Boļšakovs - par, 
O.Hļebņikovs - par, V.Haritonovs - par, J.Lācis - sēdē nepiedalās, V.Plivda - par,  
J.Šņepsts - sēdē nepiedalās, P.Trubiņš - par, A.Vucāns - par, 
 
ar 8 balsīm par, pret - nav, atturas - nav, dome N O L E M J: 
 
1. Izbeigt zemes lietošanas tiesības Jānim Auseklim,   uz zemes gabalu ar kadastra Nr.7601 
006 1020 , Pļaviņu ielā 20, Preiļos. 
2.  Noteikt, ka zemes vienība atrodas pašvaldības tiesiskajā valdījumā. 
3. Zemes lietotājam noslēgt nomas līgumu par pašvaldības tiesiskajā valdījumā esošās 
zemes vienības nomu. 
4.  Atļaut izgatavot zemes robežu plānu. 
5. Šo lēmumu var pārsūdzēt Administratīvajās rajona tiesas Rēzeknes tiesu namā 
(Rēzekne, Atbrīvošanas aleja 88, LV - 4601) viena mēneša laikā no tā spēkā stāšanās 
dienas. 
  
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

p.3.6.2.  
 

PAR ZEMES LIETOŠANAS TIESĪBU IZBEIGŠANU ALEKSANDRAM GAVARAM 



 29 

(V.Plivda, A.Adamovičs)  
 

Atbilstoši Valsts un pašvaldību īpašuma privatizācijas sertifikātu izmantošanas pabeigšanas 
likuma 26. panta pirmajai daļai, dzīvojamās ēkas īpašniekam vai augļu dārza lietotājiem, 
kuriem zeme piešķirta ar apbūves tiesībām, zemes lietošanas tiesības izbeidzas, ja līdz 
2008.gada 1.septembrim nav iesniegts Valsts zemes dienesta reģionālajā nodaļā 
reģistrācijai Valsts nekustamā īpašuma kadastra informācijas sistēmā zemes robežu plāns 
vai apliecinājums par priekšapmaksas veikšanu privatizācijas sertifikātos pirms zemes 
izpirkuma (pirkuma) līguma slēgšanas. 
Persona, kurai zemes lietošanas tiesības izbeidzas šā panta pirmajā daļā minētajos 
gadījumos, iegūst zemes nomas tiesību uz tās lietošanā bijušo zemi. 
Ņemot vērā 2009.gada 17.februāra Novada attīstības un infrastruktūras jautājumu komitejas 
lēmumu (prot. Nr.2),  
 
atklāti un vārdiski balsojot: 
 
Adamovičs - par, J.Anspoks - par, N.Bogdanovs - sēdē nepiedalās, J.Boļšakovs - par, 
O.Hļebņikovs - par, V.Haritonovs - par, J.Lācis - sēdē nepiedalās, V.Plivda - par,  
J.Šņepsts - sēdē nepiedalās, P.Trubiņš - par, A.Vucāns - par, 
 
ar 8 balsīm par, pret - nav, atturas - nav, dome N O L E M J: 
 
1. Izbeigt zemes lietošanas tiesības Aleksandram Gavaram,    uz zemes gabalu ar kadastra 
Nr.7601 002 0809, Lauku ielā 13, Preiļos. 
2.  Noteikt, ka zemes vienība atrodas pašvaldības tiesiskajā valdījumā. 
3. Zemes lietotājam noslēgt nomas līgumu par pašvaldības tiesiskajā valdījumā esošās 
zemes vienības nomu. 
4. Atļaut izgatavot zemes robežu plānu. 
5. Šo lēmumu var pārsūdzēt Administratīvajās rajona tiesas Rēzeknes tiesu namā 
(Rēzekne, Atbrīvošanas aleja 88, LV - 4601) viena mēneša laikā no tā spēkā stāšanās 
dienas. 
  

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

p.3.7. 
 



 30 

PAR NOMAS LĪGUMA IZBEIGŠANU. 
  

p.3.7.1. 
 

PAR ZEMES NOMAS LĪGUMA NR 4-25/2007/46 IZBEIGŠANU 
(V.Plivda, V.Patmalniece, A.Adamovičs)  

 
Izskatot jautājumu par Valsts un pašvaldību īpašuma privatizācijas sertifikātu izmantošanas 
pabeigšanas likuma” 25. panta kārtībā noslēgtā nomas līguma izbeigšanu sakarā ar 
īpašuma reģistrāciju zemes grāmatā, ņemot vērā 2009.gada 17.februāra Novada attīstības 
un infrastruktūras jautājumu komitejas lēmumu (prot. Nr.2),  
 
atklāti un vārdiski balsojot: 
  
Adamovičs - par, J.Anspoks - par, N.Bogdanovs - sēdē nepiedalās, J.Boļšakovs - par, 
O.Hļebņikovs - par, V.Haritonovs - par, J.Lācis - sēdē nepiedalās, V.Plivda - par,  
J.Šņepsts - sēdē nepiedalās, P.Trubiņš - par, A.Vucāns - par, 
 
ar 8 balsīm par, pret - nav, atturas - nav, dome N O L E M J: 
 
1. Izbeigt lauku apvidus zemes nomas līgumu Nr.4-25/2007/46 noslēgtu starp Preiļu novada 
domi un Eduardu Bicānu,  Ilgoni Skrivļu,   Emīliju Kivlenieci,   par zemes vienībām ar kadastra 
apzīmējumu 7658 005 0242 Preiļu novada Preiļu pagastā. 
2. Šo lēmumu var pārsūdzēt Administratīvajās rajona tiesas Rēzeknes tiesu namā 
(Rēzekne, Atbrīvošanas aleja 88, LV - 4601) viena mēneša laikā no tā spēkā stāšanās 
dienas. 

  
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 p.3.7.2. 
 

PAR ZEMES NOMAS LĪGUMA NR 4-25/24 IZBEIGŠANU 
(V.Plivda, V.Patmalniece, A.Adamovičs)  



 31 

 
Izskatot jautājumu par Valsts un pašvaldību īpašuma privatizācijas sertifikātu izmantošanas 
pabeigšanas likuma” 25. panta kārtībā noslēgtā nomas līguma izbeigšanu sakarā ar 
īpašuma reģistrāciju zemes grāmatā, ņemot vērā 2009.gada 17.februāra Novada attīstības 
un infrastruktūras jautājumu komitejas lēmumu (prot. Nr.2),  
 
atklāti un vārdiski balsojot: 
 
Adamovičs - par, J.Anspoks - par, N.Bogdanovs - sēdē nepiedalās, J.Boļšakovs - par, 
O.Hļebņikovs - par, V.Haritonovs - par, J.Lācis - sēdē nepiedalās, V.Plivda - par,  
J.Šņepsts - sēdē nepiedalās, P.Trubiņš - par, A.Vucāns - par, 
 
ar 8 balsīm par, pret - nav, atturas - nav, dome N O L E M J: 
 
1. Izbeigt lauku apvidus zemes nomas līgumu Nr.4-25/24 noslēgtu starp Preiļu novada domi 
un Georgiju Grigorjevu,   par zemes vienībām ar kadastra apzīmējumu 7658 001 0208 un 
7658 001 0209 Preiļu novada Preiļu pagasta Jermakos. 
2. Šo lēmumu var pārsūdzēt Administratīvajās rajona tiesas Rēzeknes tiesu namā 
(Rēzekne, Atbrīvošanas aleja 88, LV - 4601) viena mēneša laikā no tā spēkā stāšanās 
dienas. 
  

 
 

p.3.7.3. 
 

PAR ZEMES NOMAS LĪGUMA NR 4-25/26 IZBEIGŠANU 
(V.Plivda, V.Patmalniece, A.Adamovičs)  

 
Izskatot jautājumu par Valsts un pašvaldību īpašuma privatizācijas sertifikātu izmantošanas 
pabeigšanas likuma” 25. panta kārtībā noslēgtā nomas līguma izbeigšanu sakarā ar 
īpašuma reģistrāciju zemes grāmatā, ņemot vērā 2009.gada 17.februāra Novada attīstības 
un infrastruktūras jautājumu komitejas lēmumu (prot. Nr.2),  
 
atklāti un vārdiski balsojot: 
 
Adamovičs - par, J.Anspoks - par, N.Bogdanovs - sēdē nepiedalās, J.Boļšakovs - par, 
O.Hļebņikovs - par, V.Haritonovs - par, J.Lācis - sēdē nepiedalās, V.Plivda - par,  
J.Šņepsts - sēdē nepiedalās, P.Trubiņš - par, A.Vucāns - par, 
 
ar 8 balsīm par, pret - nav, atturas - nav, dome N O L E M J: 
 
1. Izbeigt lauku apvidus zemes nomas līgumu Nr.4-25/26 noslēgtu starp Preiļu novada domi 
un Svetlanu Zagrebajevu,    par zemes vienībām ar kadastra apzīmējumu 7658 003 0126 un 
7658 003 0325 Preiļu novada Preiļu pagastā . 
2. Šo lēmumu var pārsūdzēt Administratīvajās rajona tiesas Rēzeknes tiesu namā 
(Rēzekne, Atbrīvošanas aleja 88, LV - 4601) viena mēneša laikā no tā spēkā stāšanās 
dienas. 
  
 
 
 

 p.3.7.4. 
 

PAR ZEMES NOMAS LĪGUMA NR 4-25/29 IZBEIGŠANU 
(V.Plivda, V.Patmalniece, A.Adamovičs) 



 32 

 
Izskatot jautājumu par Valsts un pašvaldību īpašuma privatizācijas sertifikātu izmantošanas 
pabeigšanas likuma” 25. panta kārtībā noslēgtā nomas līguma izbeigšanu sakarā ar 
īpašuma reģistrāciju zemes grāmatā, ņemot vērā 2009.gada 17.februāra Novada attīstības 
un infrastruktūras jautājumu komitejas lēmumu (prot. Nr.2),  
 
atklāti un vārdiski balsojot: 
 
Adamovičs - par, J.Anspoks - par, N.Bogdanovs - sēdē nepiedalās, J.Boļšakovs - par, 
O.Hļebņikovs - par, V.Haritonovs - par, J.Lācis - sēdē nepiedalās, V.Plivda - par,  
J.Šņepsts - sēdē nepiedalās, P.Trubiņš - par, A.Vucāns - par, 
 
ar 8 balsīm par, pret - nav, atturas - nav, dome N O L E M J: 
 
1. Izbeigt lauku apvidus zemes nomas līgumu Nr.4-25/29 noslēgtu starp Preiļu novada domi 
un Viju Šņepsti,  par zemes vienībām ar kadastra apzīmējumu 7644 003 0254 Preiļu novada 
Aizkalnes pagastā. 
2. Šo lēmumu var pārsūdzēt Administratīvajās rajona tiesas Rēzeknes tiesu namā 
(Rēzekne, Atbrīvošanas aleja 88, LV - 4601) viena mēneša laikā no tā spēkā stāšanās 
dienas. 
 
 
 

p.3.8. 
 

PAR PREIĻU NOVADA DOMES SĒDES LĒMUMA ATCELŠANU. 
 

ZEMES ĪPAŠNIEKU OLGAS LOSEVAS,  KONSTANTĪNA  LOGINOVA UN  
USTĪNIJAS STEPANOVAS IESNIEGUMA IZSKATĪŠANA 

(V.Plivda, V.Patmalniece, A.Adamovičs) 
 
Izskatot Olgas Losevas, Konstantīna Loginova un Ustinijas Stepanovas,  2009.gada 
13.februāra iesniegumu (reģ.13.02.2009., Nr.4-15/121-L) par Preiļu novada domes 
2009.gada 30.janvāra domes sēdes lēmuma (prot.Nr.2, p.3.3.6.) par adrešu piešķiršanu 
zemes vienībām,  atcelšanu, ņemot vērā 2009.gada 17.februāra Novada attīstības un 
infrastruktūras jautājumu komitejas lēmumu (prot. Nr.2),  
 
atklāti un vārdiski balsojot: 
 
Adamovičs - par, J.Anspoks - par, N.Bogdanovs - sēdē nepiedalās, J.Boļšakovs - par, 
O.Hļebņikovs - par, V.Haritonovs - par, J.Lācis - sēdē nepiedalās, V.Plivda - par,  
J.Šņepsts - sēdē nepiedalās, P.Trubiņš - par, A.Vucāns - par, 
 
ar 8 balsīm par, pret - nav, atturas - nav, dome N O L E M J: 
 
1. Atcelt Preiļu novada domes 2009.gada 30.janvāra domes sēdes lēmumu (prot. Nr.2) 
punktu 3.3.6.  
2. Šo lēmumu var pārsūdzēt Administratīvajās rajona tiesas Rēzeknes tiesu namā 
(Rēzekne, Atbrīvošanas aleja 88, LV - 4601) viena mēneša laikā no tā spēkā stāšanās 
dienas. 
  
 

 p.3.9. 
 

PAR APGRŪTINĀJUMA NOŅEMŠANU 



 33 

 
PAR RUSLANA JAKOVĻEVA PILNVAROTĀS PERSONAS 

 OKSANAS ŠŅEPSTES IESNIEGUMA IZSKATĪŠANU 
(V.Plivda, V.Patmalniece, A.Adamovičs) 

  
Izskatot Ruslana Jakovļeva,   deklarētā dzīvesvieta Preiļi, Rēzeknes iela 30-30, pilnvarotās 
personas Oksanas Šņepstes 2009.gada 19.janvāra iesniegumu (reģ.19.01.2009, Nr.4-
15/57-Š) par jaunradītā nekustamā īpašuma “Dūjas”, atdalīta no Valda Volonta īpašuma 
“Pūces”, atsvabināšanu no apgrūtinājuma - nomas tiesībām, pamatojoties uz 
Zemesgrāmatu likuma 36.panta 2. daļu, ņemot vērā 2009.gada 17.februāra Novada 
attīstības un infrastruktūras jautājumu komitejas lēmumu (prot. Nr.2),  
 
atklāti un vārdiski balsojot: 
 
Adamovičs - par, J.Anspoks - par, N.Bogdanovs - sēdē nepiedalās, J.Boļšakovs - par, 
O.Hļebņikovs - par, V.Haritonovs - par, J.Lācis - sēdē nepiedalās, V.Plivda - par,  
J.Šņepsts - sēdē nepiedalās, P.Trubiņš - par, A.Vucāns - par, 
 
ar 8 balsīm par, pret - nav, atturas - nav, dome N O L E M J: 
 
1. Preiļu novada pašvaldība neiebilst, ka Valdis Volonts,  kurš ir atdalījis no nekustamā 
īpašuma “Pūces”, ievesta Preiļu pagasta zemes grāmatas nodalījumā 100000127664, kura 
3.daļas 1.iedaļā par labu Preiļu novada domei nostiprinātas nomas tiesības, zemes gabalu 
0,3946 ha platībā ar kadastra apzīmējumu 7658-003-0424 Ruslanam Jakovļevam,   
atsvabināt jaunradīto nekustamo īpašumu “ Dūjas” no apgrūtinājuma - nomas tiesībām. 
2. Šo lēmumu var pārsūdzēt Administratīvajās rajona tiesas Rēzeknes tiesu namā 
(Rēzekne, Atbrīvošanas aleja 88, LV - 4601) viena mēneša laikā no tā spēkā stāšanās 
dienas. 
  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

p.3.10. 
 

PAR NEKUSTAMĀ ĪPAŠUMA PIEDERĪBU 
  



 34 

PAR NEKUSTAMĀ ĪPAŠUMA “AIZKALNES PAREIZTICĪGO BAZNĪCA”  
AR KADASTRA NR.7644 003 0247 PIEDERĪBU 

(V.Plivda, V.Patmalniece, A.Adamovičs)  
 

Izskatot jautājumu par Aizkalnes Vissvētās Dievmātes aizmigšanas pareizticīgo draudzes 
nekustamā īpašuma „Aizkalnes pareizticīgo baznīca” ar kadastra Nr. 7644 003 0247 
sastāvu konstatēts, ka 1991.gada 1.aprīlī Aizkalnes pašvaldībā ir saņemts Aizkalnes 
pareizticīgo draudzes pieteikums par zemes gabala ar uz tām esošajām ēkām un būvēm 
atgriešanu draudzei. Ar 1991.gada 7.oktobra Aizkalnes pagasta zemes komisijas lēmumu, 
protokols Nr.19,Aizkalnes pareizticīgo baznīcai ir piešķirta lietošanā zeme, uz kuras atrodas 
baznīca un kapi. Ar 1996.gada 21.maija Aizkalnes pagasta zemes komisijas lēmumu Nr.5 
Aizkalnes Vissvētās Dievmātes aizmigšanas pareizticīgo draudzei piešķirta lietošanā zeme 
2,4 ha platībā. Ar VZD Latgales reģionālās nodaļas 2001.gada 23.jūlija lēmumu Nr. 5-1.4/69 
par zemes lietošanas tiesību atteikumu draudzes lietošanā ir atstāti 0,3 ha zemes, uz kuras 
atrodas Aizkalnes Vissvētās Dievmātes aizmigšanas pareizticīgo draudzei piederoša būve- 
baznīca. Ar VZD Latgales reģionālās nodaļas 2008.gada 12.septembra lēmumu Nr. 11-01-
L4/214 par zemes īpašuma tiesību atjaunošanu Aizkalnes Vissvētās Dievmātes 
aizmigšanas pareizticīgo draudzei, reģ. Nr.90000471415 ir atjaunotas īpašuma tiesības uz 
mantojamo zemi 0,2202 ha platībā.Saskaņā ar Reliģisko lietu pārvaldes 2008.gada 
28.novembra izziņu Nr.22-424 Aizkalnes Vissvētās Dievmātes aizmigšanas pareizticīgo 
draudze ir Jasmuižas pareizticīgo draudzes tiesību un saistību pārņēmēja. Īpašuma tiesības 
uz Jasmuižas draudzei piederējušām ēkām, tai skaitā mūra ēku- baznīcu ir pierādītas ar 
Latvijas Valsts vēstures arhīva izziņu Nr.Z-295-297, ņemot vērā 2009.gada 17.februāra 
Novada attīstības un infrastruktūras jautājumu komitejas lēmumu (prot. Nr.2),  
 
atklāti un vārdiski balsojot: 
 
Adamovičs - par, J.Anspoks - par, N.Bogdanovs - sēdē nepiedalās, J.Boļšakovs - par, 
O.Hļebņikovs - par, V.Haritonovs - par, J.Lācis - sēdē nepiedalās, V.Plivda - par,  
J.Šņepsts - sēdē nepiedalās, P.Trubiņš - par, A.Vucāns - par, 
 
ar 8 balsīm par, pret - nav, atturas - nav, dome N O L E M J: 
 
1. Atdot Aizkalnes Vissvētās Dievmātes aizmigšanas pareizticīgo draudzei, reģ. 
Nr.90000471415,  piederošo būvi - mūra baznīcu, kas atrodas uz zemes gabala 0.2202 ha 
platībā ar kadastra Nr.7644 003 0247 Preiļu novada Aizkalnes pagasta Aizkalnē. 
2. Šo lēmumu var pārsūdzēt Administratīvajās rajona tiesas Rēzeknes tiesu namā 
(Rēzekne, Atbrīvošanas aleja 88, LV - 4601) viena mēneša laikā no tā spēkā stāšanās 
dienas. 
  
 
 
 
 
 
 
 
 
 

p.4. 
 

PREIĻU GALVENĀS BIBLIOTĒKAS VADĪTĀJAS 
INĀRAS BATARĀGAS IESNIEGUMA IZSKATĪŠANA 

(A.Adamovičs, I.Batarāga, J.Boļšakovs, V.Plivda) 
 



 35 

Izskatot Preiļu Galvenās bibliotēkas vadītājas Ināras Batarāgas, deklarētā dzīvesvieta 
N.Rancāna ielā 3-14, Preiļos, 2009.gada 9.februāra iesniegumu (reģ.11.02.2009., Nr.5-
6/131-B) par atbrīvošanu no darba ar 2009.gada 27.februāri uz abpusējās vienošanās 
pamata Darba likuma  114.pants, likums „Par pašvaldībām”  21.panta pirmās daļas 
9.punkts, 
 
atklāti un vārdiski balsojot: 
 
Adamovičs - par, J.Anspoks - par, N.Bogdanovs - sēdē nepiedalās, J.Boļšakovs - par, 
O.Hļebņikovs - par, V.Haritonovs - par, J.Lācis - sēdē nepiedalās, V.Plivda - par,  
J.Šņepsts - sēdē nepiedalās, P.Trubiņš - par, A.Vucāns - par, 
 
ar 8 balsīm par, pret - nav, atturas - nav, dome N O L E M J: 
 
1. Atbrīvot no amata Preiļu Galvenās bibliotēkas vadītāju Ināru Batarāgu,  izbeidzot  darba 
tiesiskās attiecības ar Ināru Batarāgu uz abpusējās vienošanās pamata ar 2009.gada 
27.februāri. 
2. Apstiprināt Sigitu Brici par Preiļu Galvenās bibliotēkas vadītāju ar 2009.gada 2.martu. 
3. Šo lēmumu var pārsūdzēt Administratīvajās rajona tiesas Rēzeknes tiesu namā 
(Rēzekne, Atbrīvošanas aleja 88, LV - 4601) viena mēneša laikā no tā spēkā stāšanās 
dienas. 

 
 
 

p.5. 
 

PAR NEKUSTAMĀ ĪPAŠUMA NODOKĻA ATVIEGLOJUMU PIEŠĶIRŠANU 
 

SIA „AUTO PREIĻI” IESNIEGUMA IZSKATĪŠANA 
 (A.Adamovičs, V.Patmalniece) 

 
Izskatot SIA „Auto Preiļi” (reģ.Nr.41503017230) īpašnieka Viktora Babiča 2009.gada 
28.janvāra iesniegumu (reģ.28.01.2009., Nr.4-11/116) par nekustamā nodokļa par zemi 
samazināšanu, ņemot vērā to, ka SIA neatbilst saistošo noteikumu „Par nekustamā 
īpašuma nodokļa atvieglojuma piešķiršanas kārtību Preiļu novadā” 2.1.4., prasībām   
pamatojoties uz likuma „Par nekustamā īpašuma nodokli” 5.panta 3. un 4.punktiem, 
 
atklāti un vārdiski balsojot: 
  
Adamovičs - par, J.Anspoks - par, N.Bogdanovs - sēdē nepiedalās, J.Boļšakovs - atturas, 
O.Hļebņikovs - par, V.Haritonovs - par, J.Lācis - sēdē nepiedalās, V.Plivda - atturas,  
J.Šņepsts - sēdē nepiedalās, P.Trubiņš - par, A.Vucāns - par, 
 
ar 6 balsīm par, pret - nav, atturas - 2, dome N O L E M J: 
 
1. Atteikt piešķirt nekustamā īpašuma nodokļa samazinājumu.  
2. Šo lēmumu var pārsūdzēt Administratīvajās rajona tiesas Rēzeknes tiesu namā 
(Rēzekne, Atbrīvošanas aleja 88, LV - 4601) viena mēneša laikā no tā spēkā stāšanās 
dienas. 
 

p.6. 
 

PAR VĒLĒŠANU IECIRKŅA Nr.707. LIKVIDĒŠANU 
(A.Adamovičs, V.Plivda, O.Hļebņikovs, N.Pīzele, P.Trubiņš, A.Vucāns, J.Anspoks) 

 



 36 

Sakarā ar to, ka Preiļu novada Preiļu pagasta  Līču kultūras nama ēka, kurā ir izvietots 
Preiļu pagasta centrs un iepriekš tika izvietots vēlēšanu iecirknis Nr. 707, tiks kapitāli 
rekonstruēta, kas izslēdz iespēju vispār funkcionāli izmantot Līču kultūras nama ēkas telpas, 
kā arī ņemot vērā to, ka Preiļu novada Preiļu pagasta teritorijas iedzīvotāju lielākajai daļai 
izdevīgāk un ērtāk, ņemot vērā Preiļu pagasta ģeogrāfisko stāvokli, ir nokļūt Preiļu pilsētā, 
lai realizētu savas pilsoņa tiesības vēlēt, pamatojoties uz likuma  „Par pilsētu, rajonu,  
novadu un pagastu vēlēšanu komisijām un vēlēšanu iecirkņu komisijām” 1.panta 3.punktu, 
 
atklāti un vārdiski balsojot: 
 
A.Adamovičs - par, J.Anspoks - par, N.Bogdanovs - sēdē nepiedalās, J.Boļšakovs - par, 
O.Hļebņikovs - par, V.Haritonovs - par, J.Lācis - sēdē nepiedalās, V.Plivda - pret, 
J.Šņepsts - sēdē nepiedalās, P.Trubiņš - par, A.Vucāns - par, 
 
ar 7 balsīm par, pret - 1, atturas - nav, dome N O L E M J: 
 
1.Lūgt Centrālo vēlēšanu komisiju likvidēt vēlēšanu iecirkni Nr.707, vēlētājus piesaistot 
iecirkņiem Nr.705  un Nr.706. 
2. Vēlēšanu iecirkni Nr.706 izvietot Preiļu kultūras namā, Raiņa bulvāris 28, Preiļi, Preiļu 
novads, Preiļu rajons, LV - 5301. 
3. Šo lēmumu var pārsūdzēt Administratīvajās rajona tiesas Rēzeknes tiesu namā 
(Rēzekne, Atbrīvošanas aleja 88, LV - 4601) viena mēneša laikā no tā spēkā stāšanās 
dienas. 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

p.7. 
 

PAR ATBALSTU PREIĻU RAJONA PADOMES KREDĪTA ŅEMŠANAI 
SIA „PREIĻU SLIMNĪCA” PROJEKTA -  EIROPAS REĢIONĀLĀS ATTĪSTĪBAS FONDA  

APAKŠAKTIVITĀTES  „STACIONĀRĀ VESELĪBAS APRŪPES ATTĪSTĪBA” 
LĪDZFINANSĒJUMAM 

(A.Adamovičs, V.Ivanovs, J.Anspoks, A.Džeriņš,  A.Vucāns) 
 



 37 

Pamatojoties uz likuma „Par valsts budžetu 2009.gadam” 8.panta 3.punktu, saskaņā ar 
Preiļu rajona padomes 2009.gada 10.februāra ārkārtas sēdes protokola Nr.2.§.2 „Par 
aizņēmumu no Valsts kases SIA „Preiļu slimnīca” projekta – Eiropas Reģionālās attīstības 
fonda apakšaktivitātes „Stacionārās veselības aprūpes attīstība”,  līdzfinansējumam, 
 
atklāti un vārdiski balsojot: 
 
Adamovičs - par, J.Anspoks - pret, N.Bogdanovs - sēdē nepiedalās, J.Boļšakovs - pret, 
O.Hļebņikovs - par, V.Haritonovs - par, J.Lācis - sēdē nepiedalās, V.Plivda - par,  
J.Šņepsts - sēdē nepiedalās, P.Trubiņš - atturas, A.Vucāns - atturas, 
 
ar 4 balsīm par, pret - 2, atturas - 2, dome N O L E M J: 
 
1. Lēmums nav pieņemts. 
2. Šo lēmumu var pārsūdzēt Administratīvajās rajona tiesas Rēzeknes tiesu namā 
(Rēzekne, Atbrīvošanas aleja 88, LV - 4601) viena mēneša laikā no tā spēkā stāšanās 
dienas. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

p.8. 
 

PAR SAISTOŠO NOTEIKUMU Nr.03/09 „PAR NEKUSTAMĀ \IPĀSUMA NODOKĻA 
ATVIEGLOJUMU PIEŠĶIRŠANAS KĀRTĪBU PREIĻU NOVADĀ” PRECIZĒŠANU 

 (A.Adamovičs, A.Džeriņš) 
 

Izpildot Latvijas Republikas Reģionālās attīstības un pašvaldību lietu ministrijas 
ierosinājumu, 2009.gada 16.februāra vēstule Nr.2-13/2114/937 „Par saistošajiem 



 38 

noteikumiem”, pamatojoties uz likuma „Par pašvaldībām” 15.panta pirmās daļas 9.punktu un  
21.panta pirmās daļas 27.punktu, 43.panta trešo daļu,  

 
atklāti un vārdiski balsojot: 
 
Adamovičs - par, J.Anspoks - par, N.Bogdanovs - sēdē nepiedalās, J.Boļšakovs - par, 
O.Hļebņikovs - par, V.Haritonovs - par, J.Lācis - sēdē nepiedalās, V.Plivda - par,  
J.Šņepsts - sēdē nepiedalās, P.Trubiņš - par, A.Vucāns - par, 
 
ar 8 balsīm par, pret - nav, atturas - nav, dome N O L E M J: 
 
 
1. Svītrot Preiļu novada domes 2009.gada 30.janvāra saistošo noteikumu Nr.03/09 „Par 
nekustamā īpašuma nodokļa atvieglojumu piešķiršanas kārtību Preiļu novadā” 4.1. 
apakšpunktu.  

 
„4. Citi noteikumi. 

4.1. Atsevišķos gadījumos Dome var izskatīt un lemt par nekustamā īpašuma nodokļa atlaidēm, ja 
iesniedzējs neatbilst šajos noteikumos norādītajām nodokļu maksātāju kategorijām.” 

 
2.  Par lēmuma izpildi atbildīga Preiļu novada domes Juridiskā daļa. 
3.  Šo lēmumu var pārsūdzēt Administratīvās rajona tiesas Rēzeknes tiesu namā (Rēzekne, 
Atbrīvošanas aleja 88, LV - 4601) viena mēneša laikā no tā spēkā stāšanās dienas. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

p.9. 
 

PAR PAŠVALDĪBAS DZĪVOKĻA  ĪRES TIESĪBU  PIEŠĶIRŠANU 
 

 LĪGAS SUNEPAS IESNIEGUMA IZSKATĪŠANA 
(A.Adamovičs, O.Hļebņikovs, Z.Andrejeva, V.Ivanovs, V.Patmalniece)  

 



 39 

Izskatot Līgas Sunepas, deklarētā dzīvesvieta Preiļi, Atpūtas ielā 16, 2009.gada 18.februāra 
iesniegumu (reģ.18.02.2009.gada, Nr.4- /134-S) par labiekārtota vienistabas dzīvokļa 
Daugavpils ielā 42-23, Preiļos, īres tiesību piešķiršanu (L.Sunepa reģistrēta pašvaldības 
dzīvokļa saņemšanai rindā no 24.oktobra 2007.gada, domes lēmums Nr.18). 
   
atklāti un vārdiski balsojot: 
 
Adamovičs - par, J.Anspoks - par, N.Bogdanovs - sēdē nepiedalās, J.Boļšakovs - par, 
O.Hļebņikovs - par, V.Haritonovs - par, J.Lācis - sēdē nepiedalās, V.Plivda - par,  
J.Šņepsts - sēdē nepiedalās, P.Trubiņš - par, A.Vucāns - par, 
 
ar 8 balsīm par, pret - nav, atturas - nav, dome N O L E M J: 

 
1. Piešķirt Līgai Sunepai labiekārtota vienistabas dzīvokļa īres tiesības Daugavpils ielā 42-
23, Preiļos, platība kopā 25,30 m2 un dzīvojamā platība18,10 m2 . 
2. Īrniekam Līgai Sunepai noslēgt ar „Latvenergo” līgumu par elektroenerģijas  lietošanu 
vienas nedēļas laikā. 
3.  Šo lēmumu var pārsūdzēt Administratīvās rajona tiesas Rēzeknes tiesu namā (Rēzekne, 
Atbrīvošanas aleja 88, LV - 4601) viena mēneša laikā no tā spēkā stāšanās dienas. 
 

 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

p.10. 
 

PAR ATTEIKŠANĀS NO PAŠVALDĪBAS DZĪVOKĻA ĪRES TIESĪBĀM 
 

DMITRIJA BOGDANOVA IESNIEGUMA IZSKATĪŠANA 
(A.Adamovičs, J.Anspoks, V.Patmalniece, O.Hļebņikovs) 

 
Izskatot Dmitrija Bogdanova, deklarētā dzīvesvieta Preiļos, Daugavpils ielā 42-12,  
2009.gada 17.februāra iesniegumu (reģ.18.02.2009, Nr.4/133-B) par atteikšanos no 



 40 

pašvaldības dzīvokļa  Daugavpils   ielā 42-12, Preiļos un par citas dzīvojamās platības 
(sociālās) piešķiršanu.  

Pielikumā: 
• Sadzīves apsekošanas akti (02.12.2008., 12.02.2009., 17.02.2009.);   
• Izziņa par parādu komunālajiem maksājumiem - Ls  326.72; 
 

atklāti un vārdiski balsojot: 
 
Adamovičs - par, J.Anspoks - par, N.Bogdanovs - sēdē nepiedalās, J.Boļšakovs - par, 
O.Hļebņikovs - par, V.Haritonovs - par, J.Lācis - sēdē nepiedalās, V.Plivda - par,  
J.Šņepsts - sēdē nepiedalās, P.Trubiņš - par, A.Vucāns - par, 
 
ar 8 balsīm par, pret - nav, atturas - nav, dome N O L E M J: 

 
1. Pieņemt   Dmitrija Bogdanova atteikumu  no pašvaldības dzīvokļa  Daugavpils ielā 42-12, 
Preiļos. 
2. Piešķirt Dmitrijam Bogdanovam   sociālo dzīvojamo platību Brīvības ielā 50-4, Preiļos,  ar 
dzīvojamo platību 14,2 kv.m. un kopējo platību 20,4 kv.m. 
3. SIA „Preiļu saimnieks” noslēgt īres līgumu ar Dmitriju Bogdanovu par sociālās dzīvojamās 
platības īres līgumu uz sešiem mēnešiem. 
4. Īrniekam Dmitrijam Bogdanovam vienas nedēļas laikā noslēgt ar „Latvenergo” līgumu par 
elektroenerģijas  lietošanu. 
5. Šo lēmumu var pārsūdzēt Administratīvās rajona tiesas Rēzeknes tiesu namā (Rēzekne, 
Atbrīvošanas aleja 88, LV - 4601) viena mēneša laikā no tā spēkā stāšanās dienas. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 

p.11. 
 

PAR  PAŠVALDĪBAS DZĪVOKĻA DAUGAVPILS IELĀ 42-12 , PREIĻOS,  
TĀLĀKU IZMANTOŠANU 

(O.Hļebņikovs, A.Adamovičs, V.Patmalniece, Z.Andrejeva, V.Pliva, J.Anspoks, D.Vucāne) 
 

Izskatot jautājumu par dzīvokļa Daugavpils ielā 42-12, Preiļos īrnieka Dmitrija Bogdanova  
atteikumu no  dzīvokļa īrēšanas, 
 



 41 

atklāti un vārdiski balsojot: 
 
Adamovičs - par, J.Anspoks - par, N.Bogdanovs - sēdē nepiedalās, J.Boļšakovs - pret, 
O.Hļebņikovs - par, V.Haritonovs - par, J.Lācis - sēdē nepiedalās, V.Plivda - par,  
J.Šņepsts - sēdē nepiedalās, P.Trubiņš - atturas, A.Vucāns - par, 
 
ar 6 balsīm par, pret - 1, atturas - 1, dome N O L E M J: 
  
1. Nodot dzīvokli Daugavpils ielā 42-12, Preiļos  apmaiņai. 
2.  Šo lēmumu var pārsūdzēt Administratīvās rajona tiesas Rēzeknes tiesu namā (Rēzekne, 
Atbrīvošanas aleja 88, LV - 4601) viena mēneša laikā no tā spēkā stāšanās dienas. 
 
 
 
 
Pamatojoties uz likuma „Par pašvaldībām” 48.panta otro un trešo daļām netiek parakstīts 
Preiļu novada domes 2009.gada 20.februāra  sēdes protokola Nr. 3, punkts 7. „PAR 
ATBALSTU PREIĻU RAJONA PADOMES KREDĪTA ŅEMŠANAI SIA „PREIĻU SLIMNĪCA” 
PROJEKTA - EIROPAS REĢIONĀLĀS ATTĪSTĪBAS FONDA APAKŠAKTIVITĀTES 
„STACIONĀRĀ VESELĪBAS APRŪPES ATTĪSTĪBA” LĪDZFINANSĒJUMAM”  
Šī jautājums atkārtotai izskatīšanai sasaukt Preiļu novada domes ārkārtas sēdi 2009.gada 
25.februārī plkst. 10.00. Par ārkārtas sēdi paziņot Preiļu novada domes deputātiem. 
 
 
Sēdi beidz plkst.16:35 
 
Novada domes priekšsēdētājs   A.Adamovičs 
24.02.2009. 
 
 
 
 
 
 
Protokolēja   J.Cvečkovska 
 
 


